
Міністерство культури та інформаційної політики України
Національна бібліотека України для дітей

Київ — 2020

(за сторінками шкільного підручника)
СХОДИНКИ ДО ЗНАНЬ

Поточний бібліографічний покажчик  
для вчителів і бібліотекарів.  

2020 рік. Вип. 3



ДЛЯ УЧНІВ 1-4 КЛАСІВ

УКРАЇНСЬКА МОВА
81 Вашуленко М. Довідник молодшого школяра з української мови 

і мовлення : посіб. для учнів почат. кл. загальноосвіт. навч. закл. /  
М. Вашуленко. — Київ : Освіта, 2015. — 159 с.

74.268.1Ук Вашуленко М. Навчання української мови в 4 класі : ме-
тод. посіб. / М. Вашуленко, С. Дубовик. — Київ : Освіта, 2015. — 247 с. —  
(Учителю початкових класів).

У посібнику вміщено загальні методичні рекомендації щодо пла-
нування, організації навчального процесу з української мови у  
4 класі, подано орієнтовні розробки уроків та контрольні диктанти.

81 Вашуленко М. Українська мова : підруч. для 4 кл. загальноос-
віт. навч. закл. з навчанням укр. мовою / М. Вашуленко, С. Дубовик,  
О. Мельничайко ; іл. М. Крюченко [та ін.]. — Київ : Освіта, 2015. —  
191 с. : іл.

74.268.1Ук Данилко О. Методичні рекомендації до зошита для кон-
трольних робіт з української мови для 4 класу : за підруч. М. Вашулен-
ка та ін. / О. Данилко ; дизайн обкл. І. Садової. — Тернопіль : Підручни-
ки і посібники, 2015. — 31 с.

74.268.1Ук Данилко О. Методичні рекомендації до зошита для кон-
трольних робіт з української мови для 4 класу : за підруч. М. Захарій-
чук, А. Мовчун / О. Данилко ; дизайн обкл. І. Садової. — Тернопіль : 
Підручники і посібники, 2015. — 31 с.

74.26 Жаркова І. Календарне планування : 2 кл. / І. Жаркова. — 
Тернопіль : Підручники і посібники, 2015. — 95 с. 

Календарне планування з урахуванням змін до навчальних програм 
для 1-3 класів з наступних предметів: українська мова, літературне чи-
тання, математика, інформатика, природознавство, основи здоров’я, 
трудове навчання, образотворче мистецтво, фізична культура.

74.26 Жаркова І. Календарне планування : 1 кл. / І. Жаркова. — 
Тернопіль : Підручники і посібники, 2015. — 95 с.

Календарне планування з урахуванням змін до навчальних програм 
для 1-3 класів з наступних предметів: українська мова, математика, 
природознавство, основи здоров’я, трудове навчання, образотворче 
мистецтво, фізична культура.



Міністерство культури та інформаційної політики України
Національна бібліотека України для дітей

Київ — 2020

(за сторінками шкільного підручника)

СХОДИНКИ ДО ЗНАНЬ
(за сторінками шкільного підручника)
Поточний бібліографічний покажчик

для вчителів і бібліотекарів. 2020 рік. Вип. 3



2

Відповідальна за випуск А.І. Гордієнко
Укладач В.М. Красножон

Редактор Н.М. Кійко

Сходинки до знань : (за сторінками шк. підруч.) : поточ. бібліогр. по-
кажч. для вчителів та бібліотекарів. 2020 р., вип. 3 / Нац. б-ка України 
для дітей ; уклад. В. М. Красножон ; ред. Н. М. Кійко. — Київ : [б. в.], 
2020. — 58 с.

У список увійшли книги та статті з періодичних видань, що надійшли в 
Національну бібліотеку України для дітей у IІІ кварталі 2020 року.

© Національна бібліотека України для дітей

УДК 016:37 
С 92 



3

ДЛЯ УЧНІВ 1-4 КЛАСІВ

УКРАЇНСЬКА МОВА
811.161.2 Данилко О. Українська мова : мої перші досягнення :  

індивід. роботи : 2 кл. / О. Данилко ; за програмою О. Савченко ; худож. 
Ю. Литвин. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2020. — 47 с. : іл. — (Нова 
українська школа) (Мої перші досягнення).

811.161.2 Данилко О. Українська мова : мої перші досягнення : тест. 
роботи : 2 кл. / О. Данилко ; за програмою О. Савченко ; худож. оформ. 
Ю. Литвин. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2020. — 31 с. : іл. — (Нова 
українська школа) (Мої перші досягнення).

811.161.2 Данилко О. Українська мова : мої перші досягнення : тест. 
роботи : 2 кл. / О. Данилко ; за програмою Р. Шияна. — Тернопіль : Підруч. і 
посіб., 2020. — 32 с. : іл. — (Нова українська школа) (Мої перші досягнення).

37(07) Державна підсумкова атестація : відповіді до підсум.  
контрол. робіт : укр. мова. Літ. читання. Математика : [4 кл.]. — Київ : 
Генеза, 2019. — 62 с. — (Державна підсумкова атестація, 2020). 

373.3 Жаркова І. Календарне планування : відп. до Типової освіт. 
програми, розроб. під керівництвом Р. Б. Шияна : 2 кл. (1 семестр) : 
2019-2020 навч. рік / І. Жаркова. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2019. — 
47 с. : табл. — (Нова українська школа).

Календарне планування уроків з української мови, читання, природо-
знавства, математики, образотворчого мистецтва та фізичної культури.

811.161.2 Коротич К. Українська мова : 2 кл. / К. Коротич. — Харків : 
Укр. літ. агентство «УЛА», 2019. — [12] с. : іл. — (Навчальні міні-плакати).

Д Коротич К. Українська мова : 1 кл. / К. Коротич, Катерина Воло-
димирівна. — Харків : Укр. літ. агентство «УЛА», 2019. — [12] с. : іл. — 
(Навчальні міні-плакати). 

811.161.2 Коротич К. Українська мова : 3 кл. / К. Коротич. — Харків : 
Укр. літ. агентство «УЛА», 2019. — [12] с. : іл. — (Навчальні міні-плакати).

811.161.2 Коротич К. Українська мова : 4 кл. / К. Коротич. — Харків : 
Укр. літ. агентство «УЛА», 2019. — [12] с. : іл. — (Навчальні міні-плакати).



4

811.161.2 Кравцова Н. Українська мова та читання : підруч. для 2 
кл. закл. заг. серед. освіти : (у 2 ч.) : відп. до Типової освіт. програми... 
під кер. О. Я. Савченко. Ч. 2 / Н. Кравцова, В. Романова, А. Савчук. — 
Тернопіль : Підруч. і посіб., 2019. — 112 с. : іл.

811.161.2 Кравцова Н. Українська мова та читання : підруч. для 2 
кл. закл. заг. серед. освіти : (у 2 ч.) : відп. до Типової освіт. програми... 
під кер. О. Я. Савченко. Ч. 1 / Н. Кравцова, В. Романова, А. Савчук. — 
Тернопіль : Підруч. і посіб., 2019. — 128 с. : іл.

811.161.2 Науменко В. Збірник завдань для підсумкових контроль-
них робіт з української мови та літературного читання : для 4 кл. закл. 
заг. серед. освіти : відповідає змісту оновл. навч. програм / В. Науменко, 
Ф. Мовчун ; обкл. С. Железняк. — 3-є вид. — Київ : Генеза, 2020. — 
79 с. — (Державна підсумкова атестація, 2020).

811.161.2 Пономарьова К. Мої досягнення : темат. діагност. роботи 
з укр. мови : навч. посіб. для 2 кл. / К. Пономарьова. — 2-е вид., випр. 
й допов. — Київ : Оріон, 2020. — 48 с. : іл. — (Нова українська школа).

Д Сапун Г. Від букви до слова : диференц. завдання з укр. мови : 
1 кл. : у 2 ч. Ч. 2 / Г. Сапун, Н. Кравцова ; худож.: С. Бедна, Ю. Литвин, 
О. Демчак [та ін.] ; дизайн обкл. О. Бедної. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 
2019. — 63 с. : іл. — (Нова українська школа).

Д Сапун Г. Від букви до слова : диференц. завдання з укр. мови : 1 кл. : 
у 2 ч. Ч. 1 / Г. Сапун, Н. Кравцова ; худож.: С. Бєдна, Ю. Литвин, О. Демчак 
[та ін.] ; дизайн обкл. О. Бєдної. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2019. — 62, 
[1] с. : іл. — (Нова українська школа).

811.161.2 Сапун Г. Збірник підсумкових інтегрованих контрольних 
робіт : укр. мова. Літ. читання : 4 кл. : 16 варіантів / Г. Сапун, А. Савчук ; 
дизайнер обкл. В. Нехай. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2019. — 48 с. — 
(Готуємось до ДПА, 2020).

811.161.2 Сапун Г. Українська мова та читання : підруч. для 2 кл. 
закл. заг. серед. освіти : у 2 ч. : відп. до Типової освіт. програми... під 
кер. Р. Б. Шияна. Ч. 2 / Г. Сапун, О. Придаток. — Тернопіль : Підруч. і 
посіб., 2019. — 112 с. : іл.



5

811.161.2 Сапун Г. Українська мова та читання : підруч. для 2 кл. 
закл. заг. серед. освіти : у 2 ч. : відп. до Типової освіт. програми... під 
кер. Р. Б. Шияна. Ч. 1 / Г. Сапун, О. Придаток. — Тернопіль : Підруч. і 
посіб., 2019. — 112 с. : іл. 

811.161.2 Українська мова : інтегр. слов.-довід. Почат. шк. : основ. 
поняття, схеми і табл. : за новим правописом 2019 / упоряд.: Т. К. Співак, 
О. О. Якименко, О. В. Терещенко. — Харків : Вид. дім Весна, 2020. — 
464 с. — (Нова українська школа) (Ілюстрований словник молодшого 
школяра).

373.3 Українська мова : 1 кл., 2 семестр : розроб. уроків : до підруч. 
Н. Кравцової [та ін.] «Українська мова. Буквар. 1 клас» / Н. Кравцова 
[та ін.] ; худож. оформ. О. Сажко [та ін.]. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 
2020. — 271 с. : іл. — (Нова українська школа) (Конспект від А до Я).

Статті
Вашуленко М. Орієнтовне календарне планування уроків україн-

ської мови (122 години) за підручником «Українська мова та читання: 
підруч. для 3 класу закладів загальної середньої освіти (у 2-х частинах). 
Частина 1» (автори: М. Вашуленко, Н. Васильківська, С. Дубовик) : нова 
укр. шк. / М. Вашуленко, Н. Васильківська, С. Дубовик // Почат. шк. — 
2020. — № 8. — С. 15-17.

Вашуленко М. Формування в учнів початкових класів дослідницьких 
умінь на матеріалі програмового курсу української мови / М. Вашуленко, 
С. Дубовик // Почат. шк. — 2020. — № 4. — С. 18-23.

Веремчук Р. Формування навичок самостійного складання казки як 
один з етапів розвитку творчої активності учнів / Р. Веремчук // Почат. 
шк. — 2020. — № 7. — С. 21-25.

Розвиток творчої активності та нестандартного мислення на уроках 
української мови та основ складання казок.

Давиденко О. Система комбінованих уроків з української мови у 
3-му класі з повторення та закріплення тем: «Іменник», «Прикметник», 
«Дієслово» / О. Давиденко // Почат. навчання та виховання. — 2020. — 
№ 13-15. — С. 53-58.

Захарійчук М. Календарно-тематичне планування уроків україн-
ської мови за підручником «Українська мова та читання. 3 клас. Ча-
стина 1» (автор М. Захарійчук) / М. Захарійчук // Почат. шк. — 2020. —  
№ 8. — С. 21-24.



6

Підсумкові роботи : [добірка матеріалів] // Почат. освіта (Шк. світ). — 
2020. — № 7. — С. 6-32. 

Підсумкові контрольні роботи з математики, української та англій-
ської мови для 2-4 класів.

Пономарьова К. Орієнтир для календарного планування уроків укра-
їнської мови в 3 класі за навчально-методичним комплектом К. І. Поно-
марьової до підручника «Українська мова та читання. Частина 1» (автори: 
К. І. Пономарьова, Л. А. Гайова) : нова укр. шк. / К. Пономарьова // Почат. 
шк. — 2020. — № 8. — С. 9-11.

Робейко О. Букви К і к. Письмо великої букви К. Вірш. Заголовок. 
Послідовність подій : урок укр. мови у 1-му кл. / О. Робейко // Почат. 
навчання та виховання. — 2020. — № 16-18. — С. 72-76.

ЛІТЕРАТУРНЕ ЧИТАННЯ
Українська література

82(07) Бикова І. Позакласне читання : 3 кл. / І. Бикова, Н. Косовцева. — 
Харків : ПЕТ, 2020. — 159 с. : іл. — (Нова українська школа).

Збірка художніх творів різної тематики українських письменників 
для позакласного читання.

37(07) Державна підсумкова атестація : відповіді до підсум. кон-
трол. робіт : укр. мова. Літ. читання. Математика : [4 кл.]. — Київ : Гене-
за, 2019. — 62 с. — (Державна підсумкова атестація, 2020). 

373.3 Жаркова І. Календарне планування : відп. до Типової освіт. 
програми, розроб. під керівництвом Р. Б. Шияна : 2 кл. (1 семестр) : 
2019-2020 навч. рік / І. Жаркова. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2019. — 
47 с. : табл. — (Нова українська школа).

Календарне планування уроків з української мови, читання, природо-
знавства, математики, образотворчого мистецтва та фізичної культури.

82(07) Кордуба Н. Літературне джерельце : кн. для дод. читання : 
2 кл. : твори класиків, та сучас. авт., творчі завдання / Н. Кордуба, 
М. Стрихар, А. Луб’янецька ; худож.: С. Бедна, Ю. Литвин, О. Демчак 
[та ін.] ; дизайн обкл. О. Демчак. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2019. — 
143 c. : іл. — (Нова українська школа).

811.161.2 Кравцова Н. Українська мова та читання : підруч. для 2 
кл. закл. заг. серед. освіти : (у 2 ч.) : відп. до Типової освіт. програми... 



7

під кер. О. Я. Савченко. Ч. 2 / Н. Кравцова, В. Романова, А. Савчук. — 
Тернопіль : Підруч. і посіб., 2019. — 112 с. : іл.

811.161.2 Кравцова Н. Українська мова та читання : підруч. для 2 
кл. закл. заг. серед. освіти : (у 2 ч.) : відп. до Типової освіт. програми... 
під кер. О. Я. Савченко. Ч. 1 / Н. Кравцова, В. Романова, А. Савчук. — 
Тернопіль : Підруч. і посіб., 2019. — 128 с. : іл.

Д Лабащук О. Сонячні вітрила : кн. для читання : 1 кл. / О. Лабащук, 
Т. Решетуха ; худож. Ю. Литвин, Л. Соколик ; дизайн обкл. С. Бедної. —  
Тернопіль : Підруч. і посіб., 2020. — 112 c. : іл. — (Нова українська школа).

811.161.2 Науменко В. Збірник завдань для підсумкових контроль-
них робіт з української мови та літературного читання : для 4 кл. закл. 
заг. серед. освіти : відповідає змісту оновл. навч. програм / В. Науменко, 
Ф. Мовчун ; обкл. С. Железняк. — 3-є вид. — Київ : Генеза, 2020. — 
79 с. — (Державна підсумкова атестація, 2020).

811.161.2 Сапун Г. Збірник підсумкових інтегрованих контрольних 
робіт : укр. мова. Літ. читання : 4 кл. : 16 варіантів / Г. Сапун, А. Савчук ; 
дизайнер обкл. В. Нехай. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2019. — 48 с. — 
(Готуємось до ДПА, 2020).

811.161.2 Сапун Г. Українська мова та читання : підруч. для 2 кл. 
закл. заг. серед. освіти : у 2 ч. : відп. до Типової освіт. програми... під 
кер. Р. Б. Шияна. Ч. 2 / Г. Сапун, О. Придаток. — Тернопіль : Підруч. і 
посіб., 2019. — 112 с. : іл.

811.161.2 Сапун Г. Українська мова та читання : підруч. для 2 кл. 
закл. заг. серед. освіти : у 2 ч. : відп. до Типової освіт. програми... під 
кер. Р. Б. Шияна. Ч. 1 / Г. Сапун, О. Придаток. — Тернопіль : Підруч. і 
посіб., 2019. — 112 с. : іл. 

Статті
Богданець-Білоскаленко Н. Орієнтовне календарно-тематичне 

планування уроків літературного читання за підручником «Україн-
ська мова та читання. 3 клас. Частина 2» (автори: Н. Богданець-Біло-
скаленко, Ю. Шумейко) : нова укр. шк. / Н. Богданець-Білоскаленко, 
Ю. Шумейко // Почат. шк. — 2020. — № 8. — С. 24-26.



8

Вашуленко О. Календарно-тематичне планування уроків літератур-
ного читання в 3 класі здійснено на основі підручника Вашуленко О. В. 
«Українська мова та читання: підруч. для 3 класу закладів загальної 
середньої освіти (у 2-х частинах). Частина 2» / О. Вашуленко // Почат. 
шк. — 2020. — № 8. — С. 18-21.

Савченко О. Орієнтовне тематичне планування уроків літературно-
го читання у 3 класі за підручником «Українська мова та читання. Ча-
стина 2» (автор О. Я. Савченко) : нова укр. шк. / О. Савченко // Почат. 
шк. — 2020. — № 8. — С. 12-14.

Стрілько Л. Твоє коріння там, де ти народився : урок літ. читання у 
3 кл. за твором Саші Кочубей «Володарка лісу» / Л. Стрілько // Почат. 
шк. — 2020. — № 5-6. — С. 8-10.

ЛІТЕРАТУРНЕ ЧИТАННЯ
Зарубіжна література

82(07) Попова Н. Внеклассное чтение : 3 кл. / Н. Попова. — Харьков : 
БЭТ, 2020. — 143 с. : іл. — (Новая украинская школа).

Збірка художніх творів різної тематики російських письменників 
для позакласного читання.

АНГЛІЙСЬКА МОВА
81 Андрієнко А. Англійська мова = Easy English : вчимося читати : 

2 кл. / А. Андрієнко ; обкл. С. Радчук. — Тернопіль : Навч. кн. — Бог-
дан, 2019. — [72] с. : іл. — (Нова українська школа) (Easy English).

81 Доценко І. Let`s Learn English : вивчаймо англійську! : темат. лек-
сика, тренув. вправи, розвив. завдання, аудіозапис : 2 кл. / І. Доценко, 
О. Євчук. — Кам’янець-Подільський : ФОП Сисин О. В. : Абетка, 2019. — 
75 [1] с. : іл. — (Нова українська школа).

81 Доценко І. Вчимося читати англійською : listen, read and write : 
2 кл. / І. Доценко, О. Євчук. — Кам’янець-Подільський : Абетка : ФОП 
Сисин О. В., 2019. — 63 с. : іл. — (Нова українська школа).

81 Кузнєцова А. Читаємо англійською мовою : для дітей, які вивча-
ють англ. мову : The Fairy Tales / А. Кузнєцова ; іл. Н. М. Кащак. — Хар-
ків : Vivat, 2020. — 62, [1] с. : іл. — (Веселе навчання).

Авторські казки українських письменників за мотивами англійсько-
го фольклору.



9

81 Отравенко О. Розмовні теми для початкової школи : посібник / 
О. Отравенко ; дизайн обкл. В. Михалевич. — Київ : Арій, 2019. — 63, 
[1] с. — (Вивчаємо англійську. Для початкової школи). 

81 Собчук О Англійська мова : 2 кл. / О. Собчук ; худож. К. В. Смир-
нова, Т. С. Леонова, М. С. Мосіяш. — Харків : Укр. літ. агентство «УЛА», 
2019. — [12] с. : іл. — (Навчальні міні-плакати). 

Д Собчук О. Англійська мова : 1 кл. / О. Собчук ; худож. К. В. Смир-
нова, Т. С. Леонова, М. С. Мосіяш. — Харків : Укр. літ. агентство «УЛА», 
2019. — [12] с. : іл. — (Навчальні міні-плакати).

81 Собчук О. Англійська мова : 3 кл. / О. Собчук ; худож. К. В. Смир-
нова, Т. С. Леонова, М. С. Мосіяш. — Харків : Укр. літ. агентство «УЛА», 
2019. — [12] с. : іл. — (Навчальні міні-плакати). 

81 Собчук О. Англійська мова : 4 кл. / О. Собчук ; худож. К. В. Смир-
нова, Т. С. Леонова, М. С. Мосіяш. — Харків : Укр. літ. агентство «УЛА», 
2019. — [12] с. : іл. — (Навчальні міні-плакати).

Статті
Інтегровані уроки : [добірка матеріалів] // Почат. освіта (Шк. світ). — 

2020. — № 3. — С. 6-65. 
Розробка інтегрованих уроків з англійської мови для 2 класу, ін-

форматики, математики та «Я досліджую світ» для 4 класу.

Підсумкові роботи : [добірка матеріалів] // Почат. освіта (Шк. світ). — 
2020. — № 7. — С. 6-32. 

Підсумкові контрольні роботи з математики, української та англій-
ської мови для 2-4 класів.

МАТЕМАТИКА
37(07) Державна підсумкова атестація : відповіді до підсум. контрол. 

робіт : українська мова. Літературне читання. Математика : [4 кл.]. — Київ : 
Генеза, 2019. — 62 с. — (Державна підсумкова атестація, 2020). 

51 Джекобі Дж. Математика : кн.-активіті : усередині безліч завдань і ці-
кавих фактів / Дж. Джекобі ; дизайн та іл. В. Баркер ; пер. з англ. О. С. Люб-
ченко. — Харків : Ранок, 2020. — 33 с. : іл. — (Stem-старт для дітей).

Добірка цікавих фактів, ігор, завдань з математики, які можна вико-
ристати у навчальному процесі.



10

373.3 Жаркова І. Календарне планування : відп. до Типової освіт. 
програми, розроб. під керівництвом Р. Б. Шияна : 2 кл. (1 семестр) : 
2019-2020 навч. рік / І. Жаркова. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2019. — 
47 с. : табл. — (Нова українська школа).

Календарне планування уроків з української мови, читання, природо-
знавства, математики, образотворчого мистецтва та фізичної культури.

373.3 Заїка А. Математика : 1 кл. : розробки уроків : до підруч.  
А. М. Заїки «Математика. 1 клас» / А. Заїка, С. Тарнавська. — Тернопіль :  
Підруч. і посіб., 2020. — 159 с. — (Конспект від А до Я) (Нова українська 
школа).

51 Заїка А. Математика : підруч. для 2 кл. закл. заг. серед. освіти : 
відп. до Типової освіт. програми... під кер. Р. Б. Шияна / А. Заїка ; худож. 
оформ. О. Сажко [та ін.]. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2019. — 145 с. : іл.

51 Козак М. Математика : діагност. роботи : 2 кл. : до підруч. М. В. Козак,  
О. П. Корчевської «Математика. 2 клас» / М. Козак, О. Корчевська. — 
Тернопіль : Підруч. і посіб., 2020. — 32 с. — (Нова українська школа).

51 Козак М. Математика : діагност. роботи : 2 кл. : до підруч.  
Н. П. Листопад «Математика. 2 клас» / М. Козак, О. Корчевська. — Тер-
нопіль : Підруч. і посіб., 2019. — 33 с. — (Нова українська школа).

373.3 Козак М. Математика : 2 кл. : розроб. уроків : до підруч. М. В. Козак,  
О. П. Корчевської «Математика. 2 клас» / М. Козак, О. Корчевська. — 
Тернопіль : Підруч. і посіб., 2020. — 223 с. — (Конспект від А до Я) (Нова 
українська школа).

51 Козак М. Математика : мої перші досягнення : індивід. роботи : 
2 кл. / М. Козак, О. Корчевська. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2019. — 
47 с. : іл. — (Нова українська школа) (Мої перші досягнення). 

51 Козак М. Математика : мої перші досягнення : тест. роботи : 2 кл. / 
М. Козак, О. Корчевська. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2019. — 31 с. : 
іл. — (Мої перші досягнення) (Нова українська школа).

51 Козак М. Математика : підруч. для 2 кл. закл. заг. серед. освіти : 
відп. до Типової освіт. програми... Савченко О. Я. / М. Козак, О. Корчев-
ська. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2019. — 112 с. : іл.



11

Д Козак М. Тренажер з математики : 1 кл. : у 2 ч. : Ч. 2 / М. Козак,  
О. Корчевська ; худож. Ю. Литвин, Л. Бончак ; дизайн обкл. Ю. Литвин. — 
Тернопіль : Підруч. і посіб., 2019. — 63 с. : іл. — (Нова українська школа). 

51 Корчевська О. Збірник підсумкових контрольних робіт з мате-
матики : 4 кл. : 16 варіантів : посібник / О. Корчевська, О. Гнатківська, 
Н. Хребтова ; дизайнер обкл. В. Нехай. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 
2019. — 32 с. — (Готуємось до ДПА, 2020).

373.3 Корчевська О. Математика : зб. завдань : 2 кл. : на допомогу 
вчителеві та учневі / О. Корчевська ; дизайнер обкл. В. Нехай. — Вид. 
3-є, випр. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2019. — 175 с. — (Нова укра-
їнська школа).

51 Корчевська О. Орієнтовні контрольні роботи з математики за 
курс початкової школи : 4 кл. : 24 варіанти / О. Корчевська, О. Гнат-
ківська, Н. Хребтова ; дизайнер обкл. В. Нехай. — Тернопіль : Підруч. і 
посіб., 2019. — 48 с. — (Готуємось до ДПА, 2020).

51 Листопад Н. Картки з математики : для поточ. перевірки знань : 
навч. посіб. для учнів 2 кл. / Н. Листопад ; мал. В. Дунаєвої. — Київ : Орі-
он, 2020. — 64 с. : іл. — (Нова українська школа). 

51 Листопад Н. Мої досягнення : темат. діагност. роботи з матема-
тики : 2 кл. : навч. посіб. / Н. Листопад. — Київ : Оріон, 2020. — 32 с. : 
іл. — (Нова українська школа).

Статті
Заїка А. Орієнтовне календарно-тематичне планування уроків ма-

тематики для 3 класу, створене за навчально-методичним комплектом 
(автори: Антоніна Заїка, Світлана Тарнавська; видавництво «Підручни-
ки і посібники», 2020) : нова укр. шк. / А. Заїка, С. Тарнавська // Почат. 
шк. — 2020. — № 8. — С. 30-41.

Інтегровані уроки : [добірка матеріалів] // Почат. освіта (Шк. світ). — 
2020. — № 3. — С. 6-65. 

Розробка інтегрованих уроків з англійської мови для 2 класу, ін-
форматики, математики та «Я досліджую світ» для 4 класу.



12

Листопад Н. Орієнтир для календарного планування уроків мате-
матики у 3 класі за НМК «Математика» автора Н. П. Листопад : нова 
укр. шк. / Н. Листопад // Почат. шк. — 2020. — № 8. — С. 26-27.

Підсумкові роботи : [добірка матеріалів] // Почат. освіта (Шк. світ). — 
2020. — № 7. — С. 6-32. 

Підсумкові контрольні роботи з математики, української та англій-
ської мови для 2-4 класів.

Скворцова С. Орієнтир для планування уроків математики в 3 класі 
за підручником авторів С. О. Скворцової, О. В. Онопрієнко : нова укр. 
шк. / С. Скворцова, О. Онопрієнко // Почат. шк. — 2020. — № 8. — 
С. 28-30.

Степура І. Числові казки : конспект уроку : 4-й кл. / І. Степура // 
Почат. освіта (Шк. світ). — 2020. — № 13-14. — С. 78-85.

Математичний урок із задачами та вправами.

Хандога О. Формування ключових компетентностей в учнів почат-
кових класів засобами інтерактивного навчання на уроках математики /  
О. Хандога // Почат. навчання та виховання. — 2020. — № 13-15. —  
С. 13-33. 

Янушко Т. Урок-проєкт з математики у 4-му класі : повторення 
арифмет. дій. Застосування правила обчислення площі / Т. Янушко // 
Почат. навчання та виховання. — 2020. — № 16-18. — С. 77-81.

Я І УКРАЇНА
913(477) Гордієнко М. Міста України : книга-подорож : Харків, Запо-

ріжжя, Одеса, Київ, Чернівці, Львів, Чернігів : 41 віконечко із цікавими 
фактами / М. Гордієнко ; іл. О. І. Сидоренко ; дизайн К. В. Барбіна. — 
Харків : Ранок, 2019. — [16] c. : іл. 

Я У СВІТІ
37(07) Сікора Ю. Я у світі : 3 кл. / Ю. Сікора ; худож. К. В. Смирнова,  

Т. С. Леонова, М. С. Мосіяш. — Харків : Укр. літ. агентство «УЛА», 2019. —  
[12] с. : іл. — (Навчальні міні-плакати). 

37(07) Сікора Ю. Я у світі : 4 кл. / Ю. Сікора ; худож. К. В. Смирнова, 
Т. С. Леонова, М. С. Мосіяш. — Харків : Укр. літ. агентство «УЛА», 2019. — 
[12] с. : іл. — (Навчальні міні-плакати). 



13

Статті
Осійчук В. Твої права та обов’язки : урок курсу «Я у світі» у 3-му кл. /  

В. Осійчук // Почат. навчання та виховання. — 2020. — № 13-15. —  
С. 59-63.

Я ДОСЛІДЖУЮ СВІТ
52 Бершова Н. Космос : [енциклопедія] / Н. Бершова ; худож. Т. Яро-

ва. — Харків : Ранок, 2019. — 63 с. : іл. — (Відкриваємо світ).

689 Бровченко А. Майстер Саморобко : альб.-посіб. з дизайну та 
технологій : 2 кл. : інтегр. курс «Я досліджую світ» : до підруч. Т. Гіль-
берг [та ін.], за програмою О. Савченко / А. Бровченко, Н. Копитіна. — 
Тернопіль : Підруч. і посіб., 2019. — 64 с. : іл. — (Нова українська школа) 
(Технологічна освітня галузь. Дизайн і технології).

373.3 Гільберг Т. Нова українська школа: методика навчання інте-
грованого курсу «Я досліджую світ» у 1-2 класах закладів загальної 
середньої освіти на засадах компетентнісного підходу : навч.-метод. 
посіб. / Т. Гільберг, С. Тарнавська, Н. Павич. — Київ : Генеза, 2020. — 
256 с. : іл. — (Нова українська школа). 

689 Головата О. Умійко : альб.-посіб. з дизайну та технологій : 2 
кл. : інтегр. курс «Я досліджую світ» : до підруч. Н. Бібік, Г. Бондарчук 
за програмою О. Савченко / О. Головата, А. Кононюк. — Тернопіль : 
Підруч. і посіб., 2019. — 81 с. : іл. — (Нова українська школа) (Техноло-
гічна освітня галузь. Дизайн і технології).

57 Грущинська І. Мої досягнення : темат. діагност. роботи з інтегр. 
курсу «Я досліджую світ» : 2 кл. : навч. посіб. Ч. 1 / І. Грущинська, 
З. Хитра. — Київ : Оріон, 2020. — 32 с. : іл. — (Нова українська школа).

37(07) Жаркова І. Я досліджую світ : мої перші досягнення : індивід. 
роботи : 2 кл. / І. Жаркова, І. Мечник ; худож.: В. Поворозник, Ю. Литвин, 
О. Сажко. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2020. — 48 с. : іл. — (Нова укра-
їнська школа) (Мої перші досягнення).

689 Роговська Л. Маленький трудівничок : альб.-посіб. з дизайну і 
технологій : 2 кл. : інтегр. курс «Я досліджую світ» : до підруч. за про-
грамами О. Савченко та Р. Шияна / Л. Роговська. — Тернопіль : Підруч. 
і посіб., 2019. — 96 с. : іл. — (Нова українська школа) (Технологічна 
освітня галузь. Дизайн і технології).



14

37(07) Сікора Ю. Я досліджую світ : 2 кл. / Ю. Сікора ; худож.  
К. В. Смирнова, Т. С. Леонова, М. С. Мосіяш. — Харків : Укр. літ. агент-
ство «УЛА», 2019. — [12] с. : іл. — (Навчальні міні-плакати). 

Д Сікора Ю. Я досліджую світ : 1 кл. / Ю. Сікора ; худож. К. В. Смирнова, 
Т. С. Леонова, М. С. Мосіяш. — Харків : Укр. літ. агентство «УЛА», 2019. — 
[12] с. : іл. — (Навчальні міні-плакати).

37(07) Я досліджую світ : підруч. для 2 кл. закл. заг. серед. освіти : (у 
2 ч.) : відп. до Типової освіт. програми... О. Я. Савченко. Ч. 2 / І. Жаркова 
[та ін.]. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2019. — 127 с. : іл.

37(07) Я досліджую світ : підруч. для 2 кл. закл. заг. серед. освіти : (у 
2 ч.) : відп. до Типової освіт. програми... О. Я. Савченко. Ч. 1 / І. Жаркова 
[та ін.]. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2019. — 127 с. : іл.

Статті
Андрусенко І. Орієнтир для календарно-тематичного плануван-

ня уроків за підручником «Я досліджую світ» для 3 класу (автори: 
І. В. Андрусенко, Н. В. Котелянець, В. В. Вдовенко, О. В. Агєєва) : заг. 
обсяг навч. часу — 175 год. / І. Андрусенко, Н. Котелянець, В. Вдовен-
ко // Почат. шк. — 2020. — № 8. — С. 49-50.

Бібік Н. Календарне планування уроків з інтегрованого курсу «Я 
досліджую світ» для 3 класу за навчально-методичним комплектом 
Н. Бібік і Г. Бондарчук та типовою освітньою програмою, розробленою 
під керівництвом О. Я. Савченко : нова укр. шк. / Н. Бібік, Г. Бондарчук // 
Почат. шк. — 2020. — № 8. — С. 47-48.

Гільберг Т. Орієнтовне календарно-тематичне планування уро-
ків з інтегрованого курсу «Я досліджую світ» для 3 класу, створе-
не за навчально-методичним комплектом (автори: Тетяна Гільберг, 
Світлана Тарнавська, Лариса Грубіян, Ніна Павич; видавництво 
«Генеза», 2020) : нова укр. шк. / Т. Гільберг, С. Тарнавська // Почат. 
шк. — 2020. — № 8. — С. 41-46.

Глазкова Н. Кімнатні рослини. Догляд за кімнатними рослинами : 
урок курсу «Я досліджую світ» у 1-му кл. / Н. Глазкова // Почат. навчан-
ня та виховання. — 2020. — № 10-12. — С. 52-56.



15

Інтегровані уроки : [добірка матеріалів] // Почат. освіта (Шк. світ). — 
2020. — № 3. — С. 6-65. 

Розробка інтегрованих уроків з англійської мови для 2 класу, ін-
форматики, математики та «Я досліджую світ» для 4 класу.

Коцар І. Джерела тепла : («Я досліджую світ» у 2 кл.) / І. Коцар // 
Почат. шк. — 2020. — № 4. — С. 34-36.

Розробка уроку за темою.

Коцар І. Чарівні перетворення води : (урок «Я досліджую світ» у 3 кл.) / 
І. Коцар // Почат. шк. — 2020. — № 5-6. — С. 18-22.

Розробка уроку за темою.

Юшкевич Л. Моя родина : урок курсу «Я досліджую світ» у 1-му кл. /  
Л. Юшкевич // Почат. навчання та виховання. — 2020. — № 10-12. —  
С. 44-46.

ПРИРОДОЗНАВСТВО
502/504 Андрусенко І. Тестові завдання з природознавства : навч. 

посіб. для 4 кл. закл. заг. серед. освіти / І. Андрусенко ; обкл. Т. Кущ. — 
6-е вид. — Київ : Генеза, 2020. — 63 с. : іл. — (Веселкова школа). 

502/504 Ємельяненко О. Навчальні проекти та практичні роботи 
з природознавства : навч. посіб. для 4 кл. закл. заг. серед. освіти / 
О. Ємельяненко, І. Кіндій ; обкл. Т. Кущ. — 4-е вид. — Київ : Генеза, 
2020. — 63 с. : іл. — (Веселкова школа). 

373.3 Жаркова І. Календарне планування : відп. до Типової освіт. 
програми, розроб. під керівництвом Р. Б. Шияна : 2 кл. (1 семестр) : 
2019-2020 навч. рік / І. Жаркова. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2019. — 
47 с. : табл. — (Нова українська школа).

Календарне планування уроків з української мови, читання, природо-
знавства, математики, образотворчого мистецтва та фізичної культури.

58 Котенко О. Рослини : [енциклопедія] / О. Котенко ; худож. 
В. В. Рижова, Т. В. Ярова. — Харків : Ранок, 2019. — 63 с. : іл. — 
(Відкриваємо світ).

59 Котенко О. Тварини : [енциклопедія] / О. Котенко ; іл. В. В. Рижова, 
Т. В. Ярова. — Харків : Ранок, 2019. — 63 с. : іл. — (Відкриваємо світ).



16

Статті
Бібко І. Коли повертаються з вирію перелітні птахи : урок у 2-му 

кл. / І. Бібко // Почат. навчання та виховання. — 2020. — № 13-15. — 
С. 42-47.

Дудник Н. Вона всюди : властивості та стани води : 3-й кл. / 
Н. Дудник // Почат. освіта (Шк. світ). — 2020. — № 13-14. — С. 66-77.

Розробка уроку з ігровими завданнями.

Самсоненко Н. Інтегровані завдання для групової та індивідуальної 
роботи до тематичного тижня «Світ тварин» у 1-му класі / Н. Самсоненко //  
Почат. навчання та виховання. — 2020. — № 19-21. — С. 61-77.

Шафікова В. Контрольні роботи з природознавства : 4-й кл. (І семестр) /  
В. Шафікова // Почат. навчання та виховання. — 2020. — № 16-18. —  
С. 84-103.

ОСНОВИ ЗДОРОВ’Я
Статті
Козлова А. Бережемо здоров’я : конспект заняття : 2-й кл. / А. Козлова //  

Почат. освіта (Шк. світ). — 2020. — № 13-14. — С. 52-64.
Конспект та матеріали до уроку на тему «Захист від інфекції. Карантин».

ОСНОВИ ІНФОРМАТИКИ
Статті
Захарчук Л. Об’єкт. Властивості об’єкта : урок інформатики у 

2-му кл. / Л. Захарчук // Почат. навчання та виховання. — 2020. — 
№ 13-15. — С. 51-52.

Конспект уроку за темою.

Інтегровані уроки : [добірка матеріалів] // Почат. освіта (Шк. світ). — 
2020. — № 3. — С. 6-65. 

Розробка інтегрованих уроків з англійської мови для 2 класу, ін-
форматики, математики та «Я досліджую світ» для 4 класу.

МИСТЕЦТВО
7 Лємешева Н. Мистецтво : підруч. інтегр. курсу для 2 кл. закл. заг. 

серед. освіти / Н. Лємешева. — Кам’янець-Подільський : Абетка, 2019. — 
128 с. : іл.



17

Д Шевченко Н. Альбом-посібник з мистецтва «Барвограй» : 1 кл. :  
до підруч. Т. Рублі та ін. «Мистецтво» за програмою О. Савченко /  
Н. Шевченко. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2019. — 63 с. : іл., репрод. — 
(Мистецька освітня галузь) (Нова українська школа).

Практичний посібник з малювання, ліплення з пластилину, виготов-
лення саморобок.

Статті
Галкіна Л. Орієнтовне календарно-тематичне планування змісту 

уроків за програмою «Мистецтво» на І семестр : 3 кл. / Л. Галкіна // Шк. 
світ. — 2020. — № 11-12. — С. 64-72.

План змісту уроків інтегрованого курсу «Мистецтво» за підручником 
О.В. Калініченко та Л.С. Аристової.

Галкіна Л. Орієнтовне календарно-тематичне планування змісту 
уроків за програмою «Мистецтво» на І семестр : 3 кл. / Л. Галкіна // Шк. 
світ. — 2020. — № 11-12. — С. 73-81.

План змісту уроків інтегрованого курсу «Мистецтво» за підручником 
Г.О. Кізілової та О.А. Шулько.

Галкіна Л. Орієнтовне календарно-тематичне планування змісту 
уроків за програмою «Мистецтво» на І семестр : 3 кл. / Л. Галкіна // Шк. 
світ. — 2020. — № 13-14. — С. 61-72.

План змісту уроків інтегрованого курсу «Мистецтво» за підручником 
Л. Г. Кондратової.

Галкіна Л. Орієнтовне календарно-тематичне планування змісту 
уроків за програмою «Мистецтво» на І семестр : 3 кл. / Л. Галкіна // Шк. 
світ. — 2020. — № 13-14. — С. 73-81. 

План змісту уроків інтегрованого курсу «Мистецтво» за підручником 
Н. А. Лємешевої.

Крижик А. Урок мистецтва у 2 класі: очна і дистанційна форми 
організації освітнього простору / А. Крижик // Почат. шк. — 2020. — 
№ 7. — С. 31-37.

Методичні поради для очної та дистанційної форми навчання до 
уроку інтегрованого курсу «Мистецтво», що знайомить школярів з му-
зичними інструментами, планетами Сонячної системи.



18

ОБРАЗОТВОРЧЕ МИСТЕЦТВО
7(07) Демчак С. Маленький художник : альб.-посіб. з образотвор. 

мистец. : 2 кл. : до підруч. Л. Масол [та ін.] / С. Демчак, Т. Чернявська. — 
Тернопіль : Підруч. і посіб., 2019. — 65 с. : іл. — (Нова українська школа) 
(Мистецька галузь. Образотворче мистецтво).

373.3 Жаркова І. Календарне планування : відп. до Типової освіт. 
програми, розроб. під керівництвом Р. Б. Шияна : 2 кл. (1 семестр) : 
2019-2020 навч. рік / І. Жаркова. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2019. — 
47 с. : табл. — (Нова українська школа).

Календарне планування уроків з української мови, читання, природо-
знавства, математики, образотворчого мистецтва та фізичної культури.

Д Шевченко Н. Альбом-посібник з мистецтва «Барвограй» : 1 кл. :  
до підруч. Т. Рублі та ін. «Мистецтво» за програмою О. Савченко /  
Н. Шевченко. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2019. — 63 с. : іл., репрод. —  
(Мистецька освітня галузь) (Нова українська школа).

Практичний посібник з малювання, ліплення з пластилину, виготов-
лення саморобок.

ТРУДОВЕ НАВЧАННЯ
Статті
Чернецький В. Формування національної свідомості та духовної 

культури учнів на уроках трудового навчання Нової української школи / 
В. Чернецький // Почат. шк. — 2020. — № 5-6. — С. 53-55. 

ФІЗИЧНА КУЛЬТУРА
373.3 Жаркова І. Календарне планування : відп. до Типової освіт. 

програми, розроб. під керівництвом Р. Б. Шияна : 2 кл. (1 семестр) : 
2019-2020 навч. рік / І. Жаркова. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2019. — 
47 с. : табл. — (Нова українська школа).

Календарне планування уроків з української мови, читання, при-
родознавства, математики, образотворчого мистецтва та фізичної 
культури.

373.3 Кругляк О. Фізична культура : поуроч. (календар.-темат.) пла-
нування уроків : 1-4 кл. / О. Кругляк, Н. Кругляк, Т. Кругляк. — Терно-
піль : Підруч. і посіб., 2019. — 95 с. : табл.



19

ДЛЯ УЧНІВ 5-6 КЛАСІВ

УКРАЇНСЬКА МОВА
811.161.2 Положий Т. Українська мова та література : зошит для 

поточ. та темат. оцінювання : 6 кл. / Т. Положий, Н. Байлова. — Харків : 
ПЕТ, 2019. — 119 с. — (Контроль знань протягом року!).

811.161.2 Яновицька Н. Українська мова : підруч. для 5 кл. закл. заг. 
серед. освіти з навчанням пол. мовою / Н. Яновицька, Л. Шевчук ; НАПН 
України, Інститут педагогіки. — Київ : Конві прінт, 2019. — 111 с. : іл.

Статті
Контроль підсумкових знань : укр. мова : І семестр : 5-10 кл. /  

Н. Карук [та ін.] // Вивчаємо укр. мову та літ. — 2020. — № 22-24. —  
С. 51-63.

Добірка тестів.

Посилаєва Т. Слова іншомовного походження в українській мові :  
6 кл. / Т. Посилаєва // Вивчаємо укр. мову та літ. — 2020. — № 19-21. —  
С. 17-20.

Розробка уроку з тестовими завданнями.

Семенів Н. Числівник як частина мови : закріплення занять з теми : 6 кл. /  
Н. Семенів // Вивчаємо укр. мову та літ. — 2020. — № 16-18. — С. 5-11.

Розробка уроку з ігровими елементами.

Українська мова: комплексні завдання : 6 кл. / Л. І. Відмиш [та ін.] // 
Вивчаємо укр. мову та літ. — 2020. — № 22-24. — С. 66-73.

Фінклер Л. Повторення вивченого про займенник : 6 кл. / Л. Фінклер // 
Дивослово. — 2020. — № 3. — С. 24-26.

Конспект уроку за темою.
 

УКРАЇНСЬКА ЛІТЕРАТУРА
811.161.2 Положий Т. Українська мова та література : зошит для 

поточ. та темат. оцінювання : 6 кл. / Т. Положий, Н. Байлова. — Харків : 
ПЕТ, 2019. — 119 с. — (Контроль знань протягом року!).

Статті
Дудчак Л. Вивчаємо творчість Лариси Даренської : за книжкою 

«Бабусин букет, або Квіткові казки для Ганнусі» : 5 кл. : позакл. читання / 
Л. Дудчак // Дивослово. — 2020. — № 5. — С. 23-28.

Розробка уроку з бесідою та уривком інсценівки з твору.



20

Козаченко О. Вивчення життєпису письменника : застосування не-
традиц. форм на уроках укр. літ. в 5-8-х кл. / О. Козаченко // Укр. мова 
та літ. (Шк. світ). — 2020. — № 6. — С. 70-77.

Похилько Л. Микола Вінграновський. Гуманізм повісті «Сірома-
нець» : 5 кл. / Л. Похилько // Дивослово. — 2020. — № 4. — С. 10-15.

Розробка уроку за твором.

Решетняк Т. Кольоронастрій поезій Максима Рильського «Осінь-ма-
ляр із палітрою пишною...» : бінар. урок укр. літ. та образотвор. мистецтва : 
5 кл. / Т. Решетняк, Ю. Решетняк // Дивослово. — 2020. — № 4. — С. 16-19.

Розробка уроку за темою.

Українська фантастика : програма факультатив. курсу з укр. літ. 
для 5-9-х кл. / Н. Дев’ятко [та ін.] // Укр. мова та літ. (Шк. світ). — 2020. —  
№ 6. — С. 20-55.

ЗАРУБІЖНА ЛІТЕРАТУРА
82(07) Волощук Є. Зарубіжна література : 5 кл. : підруч. для закл. 

заг. серед. освіти / Є. Волощук. — 3-є вид., зі змінами. — Київ : Генеза, 
2020. — 223 с. : іл.

82(07) Карліна Л. Зарубіжна література : зошит для поточ. та темат. 
оцінювання : 6 кл. / Л. Карліна, Т. Лавренко. — Харків : ПЕТ, 2019. — 80 с. —  
(Контроль знань протягом року!).

Статті
Галадій Г. Україна в долі та творчості зарубіжних письменників : 

6-й кл. : виховуємо патріотів / Г. Галадій // Зарубіж. літ. в шк. — 2020. — 
№ 7-8. — С. 52-56.

Розробка уроку на прикладі творчості В. Короленка.

Галатенко С. «А дива творять діти, коли читають книжки...» : урок 
за повістю Астрід Ліндгрен «Міо, мій Міо» / С. Галатенко // Зарубіж. літ. 
в шк. України. — 2020. — № 6. — С. 42-44.

Конспект уроку за твором.

Говорунець З. Smart Home — будинок щастя? : за новелою Р. Бредбе-
рі «Вельд» : християн. мотиви у творі : урок позакл. читання : 6 кл. /  
З. Говорунець // Всесвіт. літ. в сучас. шк. — 2020. — № 6. — С. 42-52.

Розробка уроку за твором.



21

Говорунець З. Біблійні мотиви в романі Е. Портер «Полліанна» : 5-й 
кл. : метод. сезам / З.  Говорунець // Зарубіж. літ. в шк. — 2020. —  
№ 5-6. — С. 7-15.

Розробка уроку за твором з рольовими іграми та вправами.

Говорунець З. Роман Даніеля Дефо «Пригоди Робінзона Крузо» 
— гімн цивілізованій прагматичній людині та її праці / З. Говорунець //  
Зарубіж. літ. в шк. України. — 2020. — № 6. — С. 18-23.

Розробка уроку за темою.

Головач С. Ідея радості життя та відкриття світу в романі Е. Портер 
«Полліанна» : 5-й кл. : метод. сезам / С. Головач // Зарубіж. літ. в шк. — 
2020. — № 5-6. — С. 16-20.

Конспект уроку за твором.

Гуліда О. «Життя коротке, і треба жити...» : урок за повістю Ері-
ка-Емманюеля Шмітта «Оскар і Рожева Пані» / О. Гуліда // Зарубіж. літ. 
в шк. України. — 2020. — № 6. — С. 40-41.

Конспект уроку за твором.

Ільченко Л. Дивовижні світи Міхаеля Енде. «Останній німецький 
письменник-романтик» / Л. Ільченко // Зарубіж. літ. (Шк. світ). — 2020. — 
№ 5. — С. 14-33.

Матеріали до уроків з вікториною, кросвордом, іграми за повістю 
німецького письменника М. Енде «Джим Ґудзик і машиніст Лукас».

Кашуба Є. Бачення світу і людини в ньому : за віршами І. Тургенєва 
«Собака», «Горобець», «Жебрак» : урок позакл. читання : 6 кл. / Є. Кашуба 
// Всесвіт. літ. в сучас. шк. — 2020. — № 5. — С. 33-35.

Куца М. Астрід Ліндгрен «Міо, мій Міо» : 6-й кл. : «пропоную так...» / 
М. Куца // Зарубіж. літ. в шк. — 2020. — № 5-6. — С. 43-47.

Розробка уроку з ігровими елементами.

Марчик О. Важливість перемоги над самим собою та власними 
страхами : за повістю Еріка-Емманюеля Шмітта «Оскар і Рожева Пані» : 
урок позакл. читання : 6 кл. / О. Марчик // Всесвіт. літ. в сучас. шк. — 
2020. — № 5. — С. 28-32.

Ніколенко О. Казки народів світу : уроки для 5-го класу / О. Ніколенко 
// Зарубіж. літ. (Шк. світ). — 2020. — № 3 (березень). — С. 34-49.

Розробки уроків за темою з ігровими творчими завданнями.



22

Орач О. Національно-патріотичне виховання засобами зарубіжної 
літератури : 5-9-й кл. О. Орач // Зарубіж. літ. в шк. — 2020. — № 7-8. — 
С. 61-71.

Матеріали для уроків за творчістю Дж. Роулінг, Т. Янссон, А Лінд-
грен, П. Маара, Р. Дала, Р. Рільке, Р. Бредбері та інших.

Пасічник Л. Духовне прозріння Петра Попельського : тема мисте-
цтва у повісті В. Короленка «Сліпий музикант» : урок зарубіж. літ. : 6 кл. / 
Л. Пасічник // Всесвіт. літ. в сучас. шк. — 2020. — № 5. — С. 21-24.

Плеса І. Бінарний урок за романом Е. Портер «Полліанна» : 5-й кл. : 
метод. сезам / І. Плеса, В. Мельник // Зарубіж. літ. в шк. — 2020. —  
№ 5-6. — С. 4-6.

Конспект бінарного уроку зарубіжної літератури та англійської мови 
за твором американської письменниці.

Смирнова Н. Чи потрібен Кумі-Орі родині Хогельманів? : урок за 
повістю-казкою К. Нестлінгер «Начхати нам на огіркового короля!» / 
Н. Смирнова // Зарубіж. літ. в шк. України. — 2020. — № 6. — С. 52-53.

Конспект уроку за твором.

Соколова В. Оптимізм героїні роману Е. Портер «Полліанна», її 
вплив на життя міста : 5-й кл. : метод. сезам / В. Соколова // Зарубіж. 
літ. в шк. — 2020. — № 5-6. — С. 21-23.

Конспект уроку, побудований на порівняльному аналізі образів 
Полліанни Е. Портер та Тома Сойєра М. Твена.

Терлига Н. Жага відкриття світу : урок-гра : 5-й кл. / Н. Терлига // 
Зарубіж. літ. (Шк. світ). — 2020. — № 4. — С. 34-40.

Розробка уроку з ігровими елементами за мотивами арабських казок.

Тіхомірова О. Яким має бути справжній учитель? : урок за опові-
данням Джерома Стронга «Гармидер у школі» : 5 кл. : позакл. читання : 
методика, пошук, досвід / О. Тіхомірова // Всесвіт. літ. в шк. України. — 
2020. — № 6. — С. 31-33.

Конспект інтерактивного уроку за оповіданням британського пись-
менника.

Хряпко Л. Навчатися, граючись, і сміятися, діючи! : урок за твором 
Дж. Стронга «Гармидер у школі» : 5 кл. : позакл. читання : методика, 
пошук, досвід: завтра — на урок / Л. Хряпко // Всесвіт. літ. в шк. Укра-
їни. — 2020. — № 5. — С. 33-37.



23

Ятищук А. Серце не може бути залізним : урок за романом-казкою 
Ю. Олеші «Три товстуни» : 6 кл. : позакл. читання : методика, пошук, дос-
від / А. Ятищук // Всесвіт. літ. в шк. України. — 2020. — № 6. — С. 34-38.

Розробка уроку за твором з вікториною.

УСНА НАРОДНА ТВОРЧІСТЬ
398:001 Антологія : фольклор, міфи і легенди народів світу в шк. 

курсі літ. : 5-6 кл. / авт.-упоряд. М. Чумарна. — Львів : Світ, 2019. — 
125, [1] с. : іл., репрод. — (Шкільна бібліотека).

НІМЕЦЬКА МОВА
811.112.2 Грицюк І. Німецька мова : табл. та схеми : початк. і серед. 

рівні : правила, пояснення, приклади : посібник / І. Грицюк ; худож. 
оформ. С. Бедної. — Вид. 2-е, зі змінами і допов. — Тернопіль : Підруч. 
і посіб., 2019. — 64 с. : іл. — (Таблиці та схеми. Німецька мова).

МАТЕМАТИКА
51 Живое мышление в геометрии : пер. с нем. / Вис, Арнольд [и 

др.] ; оформ. обл. Т. Баштовой. — Киев : Наири, 2020. — 94 с.
Математичні вправи та нариси з математики.

51 Збірник контрольних і самостійних робіт з математики : 5 кл. : 
10 контрол. робіт, 20 самост. робіт, відповіді до всіх завдань / М. Підручна 
[та ін.]. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2019. — 95 с.

51 Збірник контрольних і самостійних робіт з математики : 6 кл. : 
11 контрол. робіт, 23 самост. роботи, відповіді до всіх завдань / М. Підручна 
[та ін.]. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2019. — 127 с.

51 Каплун О. Математика : зошит для поточ. та темат. оцінювання 
+ теорет. питання та тип. вправи : 5 кл. / О. Каплун. — Харків : ПЕТ, 
2019. — 47 с. — (Контроль знань протягом року!).

373.5.016 Кондратьєва Л. Календарно-тематичне планування з ма-
тематики : 5-11 кл. + міні-каталог / Л. Кондратьєва, О. Тепцова. — Тер-
нопіль : Підруч. і посіб., 2019. — 127, [16] с.

5 Мірошниченко С. Цікава наука : усе про магію чисел, закони 
фізики і хімії, пізнай природу людини / С. Мірошниченко ; пер. з рос. 



24

О. В. Зав’язкін ; іл. матеріал Д. С. Турбаніст ; дизайн обкл. А. М. Недял. — 
Київ : Кристал бук, 2019. — 160 с. : іл., фотоіл., портр. — (Велика книжка).

ПРИРОДОЗНАВСТВО (5 КЛ.)
373.5.016 Варакута О. Календарно-тематичне планування : приро-

дознавство. 5 кл. Географія. 6-11 кл. + міні-каталог : (рівень стандарту, 
акад. рівень) / О. Варакута. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2019. — 
160 с. : табл.

59 Девідсон С. Спостерігаємо за птахами / С. Девідсон, С. Кортольд, 
К. Девіс ; дизайн Г. Вуд [та ін.] ; іл. Б. Едвардс, Т. Боер та І. Мак’Ні ; пер. 
з англ. А. Жежера, О. Брезгунова. — Харків : Ранок, 2019. — 79 с. : іл. — 
(Стежками природи). 

5 Мірошниченко С. Цікава наука : усе про магію чисел, закони фізики і 
хімії, пізнай природу людини / С. Мірошниченко ; пер. з рос. О. В. Зав’язкін ;  
іл. матеріал Д. С. Турбаніст ; дизайн обкл. А. М. Недял. — Київ : Кристал 
бук, 2019. — 160 с. : іл., фотоіл., портр. — (Велика книжка).

373.5.016 Міщук Н. Календарно-тематичне планування : природо-
знавство. 5 кл. Біологія. 6-9 кл. Біологія і екологія. 10-11 кл. : згідно з 
чин. навч. програмами / Н. Міщук, Г. Жирська, І. Дем’янчук. — Терно-
піль : Підруч. і посіб., 2019. — 159 с. : табл.

59 Фьорт Р. Комахи й інші маленькі істоти / Р. Фьорт, Л. Стовелл ; 
дизайн М. Гілл і М. Мейнард ; іл. Д. Пірсон, Н. Фіг і Я. Джексон ; пер. з 
англ. О. Брезгунова. — Харків : Ранок, 2019. — 95 с. : іл. — (Стежками 
природи).

52 Щенников В. Атлас Всесвіту для дітей / В. Щенников, О. Зав’язкін ; 
пер. із рос. Ю. В. Жиронкіна ; іл. матеріал, худож. оформ. Д. С. Турбаніст ; 
дизайн обкл. А. М. Недял. — Київ : Кристал бук, 2019. — 63 с. : л., фотоіл. —  
(Енциклопедія для дітей).

БІОЛОГІЯ (6 КЛ.)
373.5.016 Міщук Н. Календарно-тематичне планування : природо-

знавство. 5 кл. Біологія. 6-9 кл. Біологія і екологія. 10-11 кл. : згідно з 
чин. навч. програмами / Н. Міщук, Г. Жирська, І. Дем’янчук. — Терно-
піль : Підруч. і посіб., 2019. — 159 с. : табл.



25

ЗАГАЛЬНА ГЕОГРАФІЯ (6 КЛ.)
373.5.016 Варакута О. Календарно-тематичне планування : приро-

дознавство. 5 кл. Географія. 6-11 кл. + міні-каталог : (рівень стандар-
ту, акад. рівень) / О. Варакута. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2019. —  
160 с. : табл.

57 Кортольд С. Морські й океанічні узбережжя / С. Кортольд, 
К. Мейсон ; дизайн К. Рімме ; іл. Б. Едвардс, Н. Фіг ; пер. з англ.  
О. Брезгунова. — Харків : Ранок, 2019. — 95 с. : іл. — (Стежками природи).

Гідробіологія океанів, морів, рік.

91 Орлова Т. Загальна географія : 6 кл. : зошит для поточ. та темат. 
оцінювання + зошит для практ. робіт / Т. Орлова. — Харків : ПЕТ, 2019. 
— 72 с. : іл., карти. — (Контроль знань протягом року!).

91 Франкавілья Р. Атлас видатних дослідників / Р. Франкавілья ; 
пер. з англ. О. Дятел ; іл. авт., М. Сґарлати. — Київ : Книголав, 2020. — 
96 с. : іл. — (Дитяча полиця). 

Нариси про М. Поло, Х. Колумба, Ф. Магеллана, В. Кларка, Ф. Нан-
сена, І.Ж. Кусто та інших.

Статті
Соколовська І. Магія води : комбінов. урок географії : 6-й кл. / 

І. Соколовська // Краєзнавство. Географія. Туризм (Шк. світ). — 2020. — 
№ 5-6. — С. 78-88.

Розробка уроку з вправами та творчими завданнями, присвячена 
озерам.

ІСТОРІЯ УКРАЇНИ (5 КЛ.)
94(477) Власов В. Вступ до історії : підруч. для 5 кл. закл. заг. серед. 

освіти / В. Власов. — 2-е вид. — Київ : Генеза, 2020. — 207 с. : іл. 

Статті
Нужа Ю. Пантбук до уроків узагальнення : 5 кл. / Ю. Нужа // Історія 

та правознавство. — 2020. — № 22-24. — С. 78-80.
Використання пантбуків (намальованих книг) на уроках історії. 

Пантбук – це спеціальний прийом, що полегшує запам’ятовування ма-
теріалу і значно збільшує обсяг сприйняття інформації шляхом утво-
рення асоціацій.



26

Сіренко С. Як харчувалися українці в минулому : вступ до історії : 5 
кл. : прак. заняття / С. Сіренко // Історія та правознавство. — 2020. — 
№ 19-21. — С. 73-77.

Конспект уроку з практичними завданнями.

Черкашина Ю. Утворення козацтва. Як українське козацтво усла-
вилось в битвах і походах : 5 кл. / Ю. Черкашина // Історія та правоз-
навство. — 2020. — № 13-15. — С. 79-83. 

Розробка уроку за темою з творчими завданнями.

6 клас. Інтегрований курс «Всесвітня історія. Історія України» : (ма-
теріали для повторення за 5 кл.) // Історія та правознавство. — 2020. — 
№ 22-24. — С. 2-11.

Вправи, ігри, хронологічні задачі для повторення тем «Дослідники 
історії» та «Усе має минуле».

ВСЕСВІТНЯ ІСТОРІЯ (6 КЛ.)
Статті
Горбачова Г. Велика грецька колонізація. Раціональні числа та дії з 

ними : 6 кл. : інтегр. урок: історія, математика / Г. Горбачова, О. Само-
шкін // Історія та правознавство. — 2020. — № 16-18. — С. 78-82.

Розробка інтегрованого уроку.

6 клас. Інтегрований курс «Всесвітня історія. Історія України» :  
(матеріали для повторення за 5 кл.) // Історія та правознавство. — 2020. —  
№ 22-24. — С. 2-11.

Вправи, ігри, хронологічні задачі для повторення тем «Дослідники 
історії» та «Усе має минуле».

Шпак В. Диктатура Юлія Цезаря : 6 кл. / В. Шпак // Історія та пра-
вознавство. — 2020. — № 16-18. — С. 69-70.

Конспект уроку за темою.

ОБРАЗОТВОРЧЕ МИСТЕЦТВО
7(07) Демчак С. Образотворче мистецтво : альб.-посіб. для 5 кл. : 

до підруч. С. Железняк, О. Ламонової / С. Демчак, Т. Чернявська. — 
Тернопіль : Підруч. і посіб., 2020. – 56 с. : іл.

Статті
Решетняк Т. Кольоронастрій поезій Максима Рильського «Осінь-ма-



27

ляр із палітрою пишною...» : бінар. урок укр. літ. та образотвор. мистецтва : 
5 кл. / Т. Решетняк, Ю. Решетняк // Дивослово. — 2020. — № 4. — С. 16-19.

Розробка уроку за темою.

МУЗИКА
Статті
Андрієвська О. Музика і хореографія : («Музичне мистецтво», 5-й 

кл.) / О. Андрієвська // Мистецтво в шк. (музика, образотвор. мисте-
цтво, худож. культура). — 2020. — № 5. — С. 8-10.

Конспект уроку за темою.

ДЛЯ УЧНІВ 7-9 КЛАСІВ

УКРАЇНСЬКА МОВА
811.161.2 Авраменко О. Українська мова : зб. диктантів : 9 кл. : 70 

диктантів / О. Авраменко. — Київ : Грамота, 2019. — 56 с. — (Готуємось 
до ДПА, 2020).

811.161.2 Білецька О. Українська мова : зб. тест. завдань для під-
гот. до ЗНО та ДПА : за чинною програмою ЗНО / О. Білецька ; диза-
йнер обкл. В. Нехай. — 3-є вид., випр. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 
2019. — 319 с. — (ЗНО, 2020). 

811.161.2 Білецька О. Українська мова та література : тренажер 
для підгот. до ЗНО і ДПА : за чинною програмою ЗНО / О. Білецька, 
С. Витвицька ; дизайнер обкл. В. Нехай. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 
2019. — 160 с. — (Зовнішнє незалежне оцінювання).

811.161.2  Збірник диктантів для підготовки до ДПА з української 
мови : 9 кл. / уклад. О. Білецька. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2020. — 
63, [1] с. — (Готуємось до ДПА, 2020).

811.161.2 Мовний контент : навч. посіб. : для успіш. складання ЗНО / 
авт.-упоряд. Ю. Л. Філін, А. В. Ткач, Н. В. Білоус. — Чернівці : Технодрук, 
2019. — 119 с. : іл.

811.161.2 Український правопис / худож.-оформ. О. А. Гугало-
ва-Мєшкова. — Харків : Фоліо, 2020. — 586, [16] с. : [8] окр. арк. іл. — 
(Учись даром!).

Орфографічний словник української мови.



28

811.161.2 Це варто знати : на допомогу старшокл. у підгот. до ЗНО 
та ДПА з укр. мови : посібник / уклад.: С. Клим, С. Коваль, Н. Осадчук. — 
Вид. 3-є, допов. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2020. – 160 с. — (Зовніш-
нє незалежне оцінювання).

Статті
Білокура Н. Орієнтовне пробне ЗНО з української мови та літератури / 

Н. Білокура // Вивчаємо укр. мову та літ. — 2020. — № 22-24. — С. 45-50.
Добірка тестів для зовнішнього оцінювання.

Влашинець С. Доконаний і недоконаний види дієслова : 7 кл. / 
С. Влашинець // Вивчаємо укр. мову та літ. — 2020. — № 16-18. — 
С. 16-18.

Конспект уроку засвоєння знань за темою.

Гліб Н. Патріотичне виховання на уроках української мови : (на при-
кладах дидакт. матеріалу) / Н. Гліб // Вивчаємо укр. мову та літ. — 2020. —  
№ 22-24. — С. 37-44.

Гробова Н. Мікротексти : повторення навчального матеріалу й засобів 
підготовки до ЗНО з української мови та літератури / Н. Гробова // Вивчає-
мо укр. мову та літ. — 2020. — № 16-18. — С. 65-71 ; № 19-21. — С. 65-71.

Добровольська Н. Використання складних речень з різними вида-
ми зв’язку в текстах різних стилів : 9 кл. / Н. Добровольська // Вивчає-
мо укр. мову та літ. — 2020. — № 16-18. — С. 23-26.

Розробка уроку за темою.

Дуняшенко Н. Магія рідної мови : квест-гра для учнів 7-9-х класів / 
Н. Дуняшенко // Шк. світ. — 2020. — № 11-12. — С. 58-63.

Розробка гри, яку можна використати на уроках.

Зеленко Ю. Однорідні члени речення. Узагальнення й систематиза-
ція вивченого з теми : урок-подорож : 8 кл. / Ю. Зеленко // Вивчаємо 
укр. мову та літ. — 2020. — № 22-24. — С. 11-14.

Розробка уроку узагальнення знань з тестовими завданнями, впра-
вами, диктантом.

Колесник О. Основні типи підрядних речень : 9 кл. / О. Колесник // 



29

Вивчаємо укр. мову та літ. — 2020. — № 22-24. — С. 15-19.
Розробка уроку за темою.

Контроль підсумкових знань : укр. мова : І семестр : 5-10 кл. / Н. Ка-
рук [та ін.] // Вивчаємо укр. мову та літ. — 2020. — № 22-24. — С. 51-63.

Нагорна А. Вивчаємо складні речення : 9 кл. / А. Нагорна // Диво-
слово. — 2020. — № 9. — С. 12-14.

Конспект уроку за темою з вправами та вікториною.

Радецька Т. Узагальнення й систематизація вивченого з розділу 
«Дієслово». Морфологічний розбір дієслів / Т. Радецька // Укр. мова і 
літ. в шк. України. — 2020. — № 7-8. — С. 64-68.

Розробка уроку узагальнення знань з ігровими елементами.

Радченко Ю. Написання прийменників разом, окремо й через 
дефіс : 7 кл. / Ю. Радченко // Вивчаємо укр. мову та літ. — 2020. —  
№ 16-18. — С. 12-15.

Узагальнення знань за темою з практичними завданнями.

Радченко Ю. Складнопідрядні речення з підрядними обставинними 
частинами (способу та ступеня дії, порівняльними) : 9 кл. / Ю. Радченко // 
Вивчаємо укр. мову та літ. — 2020. — № 22-24. — С. 20-24.

Розробка уроку за темою.

Романич Н. «Перевернене» навчання — ключова тенденція освітніх 
технологій сучасності / Н. Романич // Укр. мова і літ. в шк. України. — 
2020. — № 7-8. — С. 49-50.

Особливості застосування технології «переверненого» навчання у 
процесі вивчення української мови.

Румянцева-Лахтіна О. Тематична дистанційна контрольна робота 
з української мови: «Виразність і доречність мовлення. Основи публіч-
ного мовлення» / О. Румянцева-Лахтіна // Вивчаємо укр. мову та літ. — 
2020. — № 16-18. — С. 47-49.

Садова С. Вивчаємо складне речення : уроки узагальнення та сис-
тематизації : 9 кл. / С. Садова // Вивчаємо укр. мову та літ. — 2020. — 
№ 19-21. — С. 25-28.

Конспекти циклу уроків за темою.



30

Сидоренко Т. Вивчаємо односкладні безособові речення : 8 кл. / 
Т. Сидоренко // Дивослово. — 2020. — № 7-8. — С. 27-30.

Конспект уроку за темою з тестовими завданнями.

Чернега Т. Дієприкметниковий зворот : урок-подорож : 7 кл. /  
Т. Чернега // Вивчаємо укр. мову та літ. — 2020. — № 19-21. — С. 21-24.

Урок узагальнення знань з тестами.

УКРАЇНСЬКА ЛІТЕРАТУРА
811.161.2 Білецька О. Українська мова та література : тренажер 

для підгот. до ЗНО і ДПА : за чинною програмою ЗНО / О. Білецька, 
С. Витвицька ; дизайнер обкл. В. Нехай. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 
2019. — 160 с. — (Зовнішнє незалежне оцінювання).

821.161.2.09 Відповіді до підсумкових контрольних робіт для 
ДПА з української літератури : 9 кл. / уклад. С. Витвицька ; дизайнер 
обкл. В. Нехай. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2020. — 79 с. — (Готує-
мось до ДПА, 2020). 

82(07) Олійник Л. Українська література : тест. контроль : 7 кл. : зо-
шит для контролю знань / Л. Олійник. — Вид. 2-е, зі змінами та допов. —  
Тернопіль : Підруч. і посіб., 2020. — 63 с. — (Українська література).

82(07) Підсумкові контрольні роботи для ДПА з української лі-
тератури : 9 кл. : 20 варіантів / уклад. С. Витвицька ; дизайнер обкл. 
В. Нехай. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2020. — 95 с. — (Готуємось до 
ДПА, 2020).

82(07) Українська література : комплекс. підгот. до зовн. незалеж. 
оцінювання : за чинною програмою ЗНО / уклад. С. Витвицька ; диза-
йнер обкл. В. Нехай. — Вид. 2-е, зі змінами та допов. — Тернопіль : 
Підруч. і посіб., 2019. — 463 с. — (ЗНО, 2020).

82(07) Українська література : міні-довід. для підгот. до зовн. незалеж. 
оцінювання : за чинною програмою ЗНО / уклад. С. Витвицька ; диза-
йнер обкл. В. Нехай. — Вид. 2-е, зі змінами та допов. — Тернопіль :  
Підруч. і посіб., 2020. — 191 с. — (Зовнішнє незалежне оцінювання).

82(07) Українська література : тест. завдання для підготов. до зовн. 
незалеж. оцінювання : за чинною прогр. ЗНО / дизайнер обкл. В. Нехай ;  



31

уклад. С. Витвицька. — Вид. 2-е, зі змінами та допов. — Тернопіль : 
Підруч. і посіб., 2019. — 143 с. — (ЗНО, 2020).

82(07) Українська література : хрестоматія для підгот. до зовн.  
незалеж. оцінювання : за чинною програмою ЗНО / дизайнер обкл.  
В. Нехай ; уклад. С. Витвицька. — Вид. 2-е, зі змінами та допов. — Терно-
піль : Підруч. і посіб., 2019. — 719 с. — (Зовнішнє незалежне оцінювання).

Статті
Білокура Н. Орієнтовне пробне ЗНО з української мови та літератури / 

Н. Білокура // Вивчаємо укр. мову та літ. — 2020. — № 22-24. — С. 45-50.
Добірка тестів для зовнішнього оцінювання.

Бондаренко Ю. Словесно-стильовий аналіз літературного твору в 
школі / Ю. Бондаренко // Дивослово. — 2020. — № 5. — С. 11-16. 

Ведмедеря С. Літературні диктанти : 9-10 кл. / С. Ведмедеря // Ви-
вчаємо укр. мову та літ. — 2020. — № 16-18. — С. 50-62.

Глинянко І. Математика й лірика : до 180-річчя виходу першого ви-
дання «Кобзаря» Тараса Шевченка / І. Глинянко, С. Дибко // Укр. мова 
та літ. (Шк. світ). — 2020. — № 7-8. — С. 18-29.

Розробка комбінованого уроку математики та української літерату-
ри на основі інтерактивних технологій.

Гробова Н. Мікротексти : повторення навчального матеріалу й засобів 
підготовки до ЗНО з української мови та літератури / Н. Гробова // Вивчає-
мо укр. мову та літ. — 2020. — № 16-18. — С. 65-71 ; № 19-21. — С. 65-71.

Кизименко О. Байка «Ведмежий суд» Є. Гребінки — осуд неспра-
ведливого чиновницького суду : 9 кл. / О. Кизименко // Вивчаємо укр. 
мову та літ. — 2020. — № 16-18. — С. 19-22. 

Розробка уроку-дослідження за твором.

Козаченко О. Вивчення життєпису письменника : застосування не-
традиц. форм на уроках укр. літ. в 5-8-х кл. / О. Козаченко // Укр. мова 
та літ. (Шк. світ). — 2020. — № 6. — С. 70-77.

Олексієнко Г. Українська література: тематичні контрольні роботи : 
(для роботи в Google Classroom) / Г. Олексієнко // Вивчаємо укр. мову 
та літ. — 2020. — № 19-21. — С. 54-57.



32

Пономаренко О. «Автопортрет зі свічкою» Т. Шевченка та ідейно-ху-
дожній зміст поетичної збірки «Три літа» (1843-1845 рр.) : укр. літ. : 9 кл. /  
О. Пономаренко // Укр. мова і літ. в шк. України. — 2020. — № 6. —  
С. 27-35.

Критичні матеріали до уроків про творчість Т. Шевченка.

Сидоренко Т. Почуття безмежної любові сина до матері в поезії 
Андрія Малишка «Пісня про рушник» : 7 кл. / Т. Сидоренко // Дивослово. — 
2020. — № 4. — С. 24-28.

Розробка уроку за темою.

Українська фантастика : програма факультатив. курсу з укр. літ. 
для 5-9-х кл. / Н. Дев’ятко [та ін.] // Укр. мова та літ. (Шк. світ). — 2020. — 
№ 6. — С. 20-55.

Шевченко Н. Рольова гра на уроці української літератури : 
урок-узагальнення за творчістю Тараса Шевченка / Н. Шевченко // 
Дивослово. — 2020. — № 3. — С. 14-18. 

Якименко М. Погладь Шептала проти шерсті: рекомендації до ви-
вчення оповідання В. Дрозда «Білий кінь Шептало» / М. Якименко // 
Вивчаємо укр. мову та літ. — 2020. — № 16-18. — С. 63-64.

Методичні поради з вивчення твору у 8 класі.

ЗАРУБІЖНА ЛІТЕРАТУРА
Статті
Гарна С. Віртуальний зошит як засіб дистанційного навчання учнів 

зарубіжної літератури : нова укр. шк. / С. Гарна // Всесвіт. літ. в шк. 
України. — 2020. — № 3. — С. 18-26.

Структура й етапи створення віртуального зошита.

Гладка Л. Використання інформаційно-комп’ютерних технологій на 
уроках зарубіжної літератури : школа педагога / Л. Гладка // Зарубіж. 
літ. в шк. — 2020. — № 7-8. — С. 2-37.

Говорунець З. Перекреслене життя : інтегр. урок за оповіданням 
А. П. Чехова «Спати хочеться» / З. Говорунець // Зарубіж. літ. в шк. 
України. — 2020. — № 5. — С. 18-24.

Говорунець З. Ф. Петрарка «Книга пісень» : 8-й кл. : «пропоную 
так...» / З. Говорунець // Зарубіж. літ. в шк. — 2020. — № 5-6. — С. 35-42.

Розробка уроку за поетичною збіркою італійського письменника.



33

Гонтарук О. М. Гоголь «Тарас Бульба» : 7-й кл. : метод. сезам / 
О. Гонтарук // Зарубіж. літ. в шк. — 2020. — № 5-6. — С. 28-34.

Розробка уроку за твором.

Горанець О. Закони математики й літератури в житті : інтегр. урок 
зарубіж. літ. й алгебри / О. Горанець // Зарубіж. літ. (Шк. світ). — 2020. — 
№ 4. — С. 42-59.

Розробка уроку за темою.

Гринкевич І. «Справжня таємниця щастя – у пошуках краси» : урок 
за твором О. Вайльда «Портрет Доріана Грея» / І. Гринкевич // Зарубіж. 
літ. в шк. України. — 2020. — № 5. — С. 10-12.

Конспект уроку за романом ірландського письменника.

Іващенко А. «Перед любов’ю безсилі жах і морок смерті» (Г. Ібсен) : 
за повістю Е. Сігела «Історія одного кохання» : методи і прийоми фор-
мування позитив. мотивації : дистанц. навчання : 9 кл. / А. Іващенко // 
Всесвіт. літ. в сучас. шк. — 2020. — № 6. — С. 32-34.

Конспект уроку за твором.

Карпенко К. М. Гоголь «Тарас Бульба» : 7-й кл. : метод. сезам / 
К. Карпенко // Зарубіж. літ. в шк. — 2020. — № 5-6. — С. 24-27.

Конспект уроку за твором.

Качур Л. Роман Корнелії Функе «Чорнильне серце» / Л. Качур // 
Зарубіж. літ. в шк. України. — 2020. — № 4. — С. 49-51.

Конспект уроку за романом німецької письменниці.

Кулачинська В. Про війну можна писати по-різному : система уро-
ків за романом М. Зузака «Крадійка книжок» : до 75-річчя Перемоги 
над нацизмом : нова укр. шк. / В. Кулачинська // Всесвіт. літ. в шк. 
України. — 2020. — № 5. — С. 7-17.

Лавренко О. Історія злету й падіння крихітки Цахеса : урок аналізу 
худож. твору / О. Лавренко // Зарубіж. літ. (Шк. світ). — 2020. — № 6. — 
С. 16-25.

Розробка уроку за твором німецького письменника Е. Гофмана 
«Крихітка Цахес на прізвисько Цинобер».



34

Лисак Л. Фантастично правдоподібний роман : система уроків за 
романом Рея Бредбері «451° за Фаренгейтом» : 7 кл. : методика, пошук, 
досвід: завтра — на урок / Л. Лисак // Всесвіт. літ. в шк. України. — 
2020. — № 4. — С. 40-49. 

Мірошніченко Т. «Ляльковий дім» Генріка Ібсена як соціально-пси-
хологічна драма / Т. Мірошніченко // Зарубіж. літ. в шк. України. — 
2020. — № 3. — С. 62-64.

Конспект уроку за твором норвезького письменника.

Орач О. Національно-патріотичне виховання засобами зарубіжної 
літератури : 5-9-й кл. О. Орач // Зарубіж. літ. в шк. — 2020. — № 7-8. — 
С. 61-71.

Матеріали для уроків за творчістю Дж. Роулінг, Т. Янссон, А Лінд-
грен, П. Маара, Р. Дала, Р. Рільке, Р. Бредбері та інших.

Путіліна Л. Книжка-рятівниця : матеріали до вивчення роману М. Зу-
зака «Крадійка книжок» : до 75-річчя Перемоги над нацизмом : нова укр. 
шк. / Л. Путіліна // Всесвіт. літ. в шк. України. — 2020. — № 5. — С. 18-21.

Рак Г. Високий антивоєнний і гуманістичний пафос оповідання Г. Белля 
«Подорожній, коли ти прийдеш у Спа...». / Г. Рак // Зарубіж. літ. в шк. Укра-
їни. — 2020. — № 5. — С. 13-17.

Розробка уроку за твором німецького письменника.

Рогова І. Три дні щастя посеред війни : урок за «Альпійською баладою» 
В. Бикова : до 75-річчя Перемоги над нацизмом : нова укр. шк. / І. Рогова // 
Всесвіт. літ. в шк. України. — 2020. — № 5. — С. 2-6.

Семенюк О. Як подолати підліткові страхи й комплекси: рецепт від 
Аудгільд Сульберґ : (за повістю «Хто проти суперкрутих») / О. Семенюк // 
Зарубіж. літ. в шк. України. — 2020. — № 5. — С. 30-36.

Матеріали до уроку за повістю норвезької письменниці.

Субботіна Л. Едьютейнмент як технологія формування ключових 
компетентностей на уроках зарубіжної літератури / Л. Субботіна // За-
рубіж. літ. в шк. України. — 2020. — № 5. — С. 7-9.



35

Тіхомірова О. «Кохання – це коли ні про що не шкодуєш» : за 
повістю Еріка Сігела «Історія одного кохання» : матеріали до уроку 
зарубіж. літ. : 9 кл. / О. Тіхомірова // Всесвіт. літ. в сучас. шк. — 
2020. — № 6. — С. 39-41.

Матеріали до уроку за твором.

Ткач І. Рей Бредбері: погляд на людину й суспільство в романі «451 
градус за Фаренгейтом» / І. Ткач // Зарубіж. літ. в шк. України. — 2020. — 
№ 6. — С. 5-9.

Конспект уроку за темою.

Тутко Н. Ідея поваги і любові до людини : сімейні цінності у творі 
Барбари Космовської «Буба» / Н. Тутко // Зарубіж. літ. в шк. України. — 
2020. — № 4. — С. 51-53.

Конспект уроку за темою.

Ціпов’яз Л. Шариков як дзеркало нової епохи. Конфлікт натовпу, 
масової свідомості та інтелекту, культури : за повістю М. Булгакова 
«Собаче серце» : урок зарубіж. літ. : 9 кл. / Л. Ціпов’яз // Всесвіт. літ. в 
сучас. шк. — 2020. — № 6. — С. 20-28.

Розробка уроку за тором.

Шувалова О. Морально-етичні цінності в творі Р. Баха «Чайка на ім’я 
Джонатан Лівінгстон» / О. Шувалова // Зарубіж. літ. в шк. України. — 
2020. — № 4. — С. 54-56.

Конспект уроку за повістю-притчею американського письменника.

АНГЛІЙСЬКА МОВА
811.111 Валігура О. Англійська мова : зразки завдань з розгорну-

тою відповіддю / О. Валігура, Ю. Кіндзерська. — Тернопіль : Підруч. і 
посіб., 2020. — 112 с. — (Зовнішнє незалежне оцінювання) (Готуємось 
до ЗНО).

811.111 Валігура О. Англійська мова : комплекс. підгот. до зовн. 
незалеж. оцінювання : за чинною програмою ЗНО / О. Валігура,  
Л. Давиденко ; дизайнер обкл. В. Нехай. — Вид. 4-е, допов. — Тернопіль : 
Підруч. і посіб., 2019. — 591, [1] с. — (ЗНО, 2020).

811.111 Валігура О. Англійська мова : підсум. контрол. роботи для 
держ. підсум. атестації : 9 кл. : аудіювання. Читання. Використання 



36

мови : 20 тестів з читання... / О. Валігура, Л. Давиденко ; дизайнер 
обкл. В. Нехай. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2020. — 48 с. — (Готує-
мось до ДПА, 2020).

811.111 Відповіді до підсумкових контрольних робіт для дер-
жавної підсумкової атестації з англійської мови : 9 кл. : аудіювання. 
Читання. Використання мови : 30 тестів з читання і використання мови, 
12 тестів з аудіювання / уклад.: А. О. Марченко, Н. Л. Лесишин. — Тер-
нопіль : Підруч. і посіб., 2020. — 47 с. — (Готуємось до ДПА, 2020).

811.111 Давиденко Л. Англійська мова : міні-довід. для підгот. до зовн. 
незалеж. оцінювання : за чинною програмою ЗНО / Л. Давиденко. — 
Тернопіль : Підруч. і посіб., 2020. — 191 с. — (Зовнішнє незалежне 
оцінювання).

811.111 Доценко І. Англійська мова : готуємось до зовн. незалеж. 
оцінювання : довідник : граматика, лексика, орфографія : за чинною 
програмою ЗНО / І. Доценко, О. Євчук ; дизайнер обкл. О. Корнєєвої, 
В. Нехай. — Тернопіль : Підручники і посібники, 2020. — 381 с. : табл. — 
(Зовнішнє незалежне оцінювання). 

811.111 Доценко І. Англійська мова : тренажер для підгот. до зовн. 
незалеж. оцінювання : за чинною програмою ЗНО / І. Доценко, О. Євчук. 
— Вид. 3-є, перероб. і допов. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2019. — 
223 с. — (Зовнішнє незалежне оцінювання).

811.111 Куриш С. Збірник завдань для державної підсумкової атес-
тації з англійської мови : навч. посіб. : 9 кл. : відп. змісту оновл. навч. 
програм для 5-9 кл. / С. Куриш, С. Войтоловська, Н. Моспан. — Київ : 
Генеза, 2019. — 79 с. — (Державна підсумкова атестація, 2020).

811.111 Підсумкові контрольні роботи для ДПА з англійської мови :  
9 кл. : аудіювання. Читання. Використання мови : 30 тестів з читання і 
використання мови, 12 тестів з аудіювання... / уклад.: А. О. Марченко, 
Н. Л. Лесишин ; дизайнер обкл. В. Нехай. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 
2020. — 79, [1] с. — (Готуємось до ДПА, 2020).

НІМЕЦЬКА МОВА
811.112.2 Німецька мова : комплекс. підгот. до зовн. незалеж. оці-

нювання : за чинною програмою ЗНО / уклад. І. Грицюк. — Тернопіль : 
Підруч. і посіб., 2019. — 273 с. — (ЗНО, 2020).



37

АЛГЕБРА
51 Березняк М. Математика : відповіді до атестац. письм. робіт : 

9 кл. : до зб. завдань О. С. Істера, О. В. Єргіної : посіб. для підгот. до 
ДПА / М. Березняк. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2020. — 32 с. — 
(Державна підсумкова атестація).

51 Березняк М. Математика : посіб. для підгот. до держ. підсум. 
атестації : розв’язки + чернетки, довід. матеріал : 9 кл. / М. Березняк. — 
Тернопіль : Підруч. і посіб., 2020. — 64 с. — (Готуємось до ДПА, 2020).

51 Березняк М. Підсумкові контрольні роботи з математики : 9 кл. : 
30 варіантів : посібник / М. Березняк ; дизайнер обкл. В. Нехай. — Тер-
нопіль : Підруч. і посіб., 2020. — 63 с. — (Готуємось до ДПА, 2020). 

51 Гринчишин Я. Математика : завдання та розв’язки для підгот. до 
ЗНО : у 2 ч. Ч. 1 : Алгебра та початки аналізу / Я. Гринчишин, О. Мартинюк, 
С. Мартинюк ; дизайнер обкл. В. Нехай. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 
2019. — 319 с. — (Зовнішнє незалежне оцінювання).

51 Істер О. Збірник завдань для атестаційних письмових робіт з ма-
тематики : для закл. заг. серед. освіти : 9 кл. : відп. змісту оновл. навч. 
програм для 5-9 кл. / О. Істер, О. Єргіна. — 6-е вид. — Київ : Генеза, 
2020. — 40 с. — (Державна підсумкова атестація, 2020). 

51 Істер О. Збірник завдань для підготовки та проведення дер-
жавної підсумкової атестації з математики : 9 кл. : 50 варіантів : відп. 
змісту оновл. навч. програм для 5-9 кл. / О. Істер, О. Комаренко ; 
обкл. С. Железняк. — 2-е вид. — Київ : Генеза, 2020. — 165, [6] с. — 
(Державна підсумкова атестація, 2020).

373.5.016 Кондратьєва Л. Календарно-тематичне планування з 
математики : 5-11 кл. + міні-каталог / Л. Кондратьєва, О. Тепцова. — 
Тернопіль : Підруч. і посіб., 2019. — 127, [16] с.

51 Математика : алгебра. Геометрія : довід. для підгот. до зовн. не-
залеж. оцінювання : за чинною програмою / дизайнер обкл. В. Нехай ;  
уклад. А. Капіносов, Г. Гап’юк, Л. Кондратьєва [та ін.]. — Тернопіль : 
Підруч. і посіб., 2019. — 399 с. — (Зовнішнє незалежне оцінювання).



38

51 Математика : зб. тест. завдань для підгот. до зовн. незалеж. 
оцінювання : за чинною програмою ЗНО / дизайнер обкл. В. Нехай ; 
уклад.: А. Капіносов, Г. Гап’юк, Л. Кондратьєва [та ін.]. — Тернопіль : 
Підруч. і посіб., 2019. — 303 с. — (ЗНО, 2020).

51 Математика : комплекс. підгот. до ЗНО і ДПА : за чинною про-
грамою / дизайнер обкл. В. Нехай ; уклад.: А. Капіносов, Г. Білоусова, 
Г. Гап’юк [та ін.]. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2020. — 511 с. — (ЗНО, 
2020).

51 Математика : міні-довід. для підгот. до зовн. незалеж. оцінюван-
ня : за чинною програмою ЗНО / А. Капіносов [та ін.]. — Тернопіль : 
Підруч. і посіб., 2020. — 191 с. — (Зовнішнє незалежне оцінювання).

51 Математика : тренажер для підгот. до зовн. незалеж. оцінювання і 
держ. підсум. атестації : за чинною програмою ЗНО / дизайнер обкл. 
В. Нехай ; уклад.: А. Капіносов, Г. Гап’юк, Л. Кондратьєва [та ін.]. — 
Тернопіль : Підруч. і посіб., 2020. — 143 с. — (Зовнішнє незалежне 
оцінювання). 

Статті
Горанець О. Закони математики й літератури в житті : інтегр. урок 

зарубіж. літ. й алгебри / О. Горанець // Зарубіж. літ. (Шк. світ). — 2020. — 
№ 4. — С. 42-59.

Розробка уроку за темою.

ГЕОМЕТРІЯ
51 Березняк М. Математика : відповіді до атестац. письм. робіт : 9 

кл. : до зб. завдань О. С. Істера, О. В. Єргіної : посіб. для підгот. до ДПА / 
М. Березняк. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2020. — 32 с. — (Державна 
підсумкова атестація).

51 Березняк М. Математика : посіб. для підгот. до держ. підсум. 
атестації : розв’язки + чернетки, довід. матеріал : 9 кл. / М. Березняк. — 
Тернопіль : Підруч. і посіб., 2020. — 64 с. — (Готуємось до ДПА, 2020).

51 Березняк М. Підсумкові контрольні роботи з математики : 9 кл. : 
30 варіантів : посібник / М. Березняк ; дизайнер обкл. В. Нехай. — Тер-
нопіль : Підруч. і посіб., 2020. — 63 с. — (Готуємось до ДПА, 2020). 



39

51 Гринчишин Я. Математика : завдання та розв’язки для підгот. до 
ЗНО : у 2 ч. Ч. 2 : Геометрія / Я. Гринчишин, О. Мартинюк, С. Мартинюк ; 
дизайнер обкл. В. Нехай. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2020. — 191 с. — 
(Зовнішнє незалежне оцінювання).

51 Істер О. Збірник завдань для підготовки та проведення держав-
ної підсумкової атестації з математики : 9 кл. : 50 варіантів : відп. змісту 
оновл. навч. програм для 5-9 кл. / О. Істер, О. Комаренко ; обкл. С. Же-
лезняк. — 2-е вид. — Київ : Генеза, 2020. — 165, [6] с. — (Державна під-
сумкова атестація, 2020).

373.5.016 Кондратьєва Л. Календарно-тематичне планування з ма-
тематики : 5-11 кл. + міні-каталог / Л. Кондратьєва, О. Тепцова. — Тер-
нопіль : Підруч. і посіб., 2019. — 127, [16] с.

51 Математика : алгебра. Геометрія : довід. для підгот. до зовн. 
незалеж. оцінювання : за чинною програмою / дизайнер обкл. В. Нехай 
; уклад. А. Капіносов, Г. Гап’юк, Л. Кондратьєва [та ін.]. — Тернопіль : 
Підруч. і посіб., 2019. — 399 с. — (Зовнішнє незалежне оцінювання).

51 Математика : зб. тест. завдань для підгот. до зовн. незалеж. 
оцінювання : за чинною програмою ЗНО / дизайнер обкл. В. Нехай ; 
уклад.: А. Капіносов, Г. Гап’юк, Л. Кондратьєва [та ін.]. — Тернопіль : 
Підруч. і посіб., 2019. — 303 с. — (ЗНО, 2020).

51 Математика : комплекс. підгот. до ЗНО і ДПА : за чинною програ-
мою / дизайнер обкл. В. Нехай ; уклад.: А. Капіносов, Г. Гап’юк, Л. Кон-
дратьєва [та ін.]. — Вид. перероб. і допов. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 
2019. — 463 с. — (Зовнішнє незалежне оцінювання). 

51 Математика : міні-довід. для підгот. до зовн. незалеж. оцінюван-
ня : за чинною програмою ЗНО / А. Капіносов [та ін.]. — Тернопіль : Підруч. 
і посіб., 2020. — 191 с. — (Зовнішнє незалежне оцінювання).

51 Математика : тренажер для підгот. до зовн. незалеж. оцінювання 
і держ. підсум. атестації : за чинною програмою ЗНО / дизайнер обкл. 
В. Нехай ; уклад.: А. Капіносов, Г. Гап’юк, Л. Кондратьєва [та ін.]. — Терно-
піль : Підруч. і посіб., 2020. — 143 с. — (Зовнішнє незалежне оцінювання). 



40

ФІЗИКА
Статті
Андрєєва А. Використання технології «перевернутий клас» на уро-

ках фізики : методика, досвід, пошук / А. Андрєєва, О. Кириленко // 
Фізика та астрономія в рід. шк. — 2020. — № 1. — С. 23-26. 

Застосування принципу навчання «перевернутий клас», за яким 
основне засвоєння нового матеріалу учнями відбувається вдома, а час 
аудиторної роботи виділяється на виконання завдань, вправ, прове-
дення лабораторних і практичних досліджень, індивідуальні консуль-
тації вчителя тощо.

Воєвода Л. Формування предметних і ключових компетентностей 
учнів на уроках фізики : методика, досвід, пошук / Л. Воєвода // Фізика 
та астрономія в рід. шк. — 2020. — № 1. — С. 4-8.

Дубова Г. Роль демонстраційного експерименту в мотивації пізна-
вальної діяльності учнів під час викладання фізики : методика, досвід, 
пошук / Г. Дубова, І. Гаркун // Фізика та астрономія в рід. шк. — 2020. — 
№ 1. — С. 19-22.

ХІМІЯ (8-9 КЛ.)
54 Березан О. Хімія : зб. тест. завдань для підготов. до зовн. незалеж. 

оцінювання / О. Березан ; обкл. В. Нехай. — Вид. 3-є, випр. і допов. — 
Тернопіль : Підруч. і посіб., 2020. — 239 с. — (ЗНО, 2020).

54 Березан О. Хімія : комплекс. підгот. до зовн. незалеж. оцінювання : 
за чинною програмою ЗНО / О. Березан ; дизайнер обкл. В. Нехай. — 
Вид. 4-е, випр. і допов. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2020. — 367 с. : 
іл. — (ЗНО, 2020). 

БІОЛОГІЯ (7-9 КЛ.)
57 Барна І. Біологія : зб. тест. завдань для підгот. до зовн. незалеж. 

оцінювання : за чинною програмою ЗНО / І. Барна ; дизайнер обкл. 
В. Нехай. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2020. — 303, [1] с. : іл. — (ЗНО, 2020).

57 Барна І. Біологія : комплекс. підгот. до зовн. незалеж. оцінювання /  
І. Барна. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2019. — 527, [1] с. : іл. — (ЗНО, 2020).

57 Барна І. Біологія : тренажер для підгот. до зовн. незалеж. оці-
нювання : за оновл. програмою ЗНО / І. Барна. — Тернопіль : Підруч. і 
посіб., 2020. — 175, [1] с. : іл. — (ЗНО).



41

57 Барна І. Відповіді до збірника завдань з біології : підсум. контрол. 
роботи : 9 кл. / І. Барна ; дизайнер обкл. В. Нехай. — Тернопіль : Підруч. 
і посіб., 2020. — 143, [1] с. : іл. — (Готуємось до ДПА, 2020).

57 Барна І. Збірник завдань з біології : підсум. контрол. роботи : 
9 кл. : 30 варіантів / І. Барна ; дизайнер обкл. В. Нехай. — Тернопіль : 
Підруч. і посіб., 2020. — 64 с. : іл. — (Готуємось до ДПА, 2020). 

59 Біологія : підруч. для 7 кл. закл. заг. серед. освіти : за оновл. 
програмою / Л. Остапченко [та ін.]. — 4-е вид. — Тернопіль : Генеза, 
2019. — 254 с. : іл. 

57 Костильов О. Збірник завдань для підсумкових контрольних ро-
біт з біології : для 9 кл. закл. заг. серед. освіти : відп. змісту оновл. навч. 
програм для 5-9 кл. / О. Костильов, С. Міюс. — 3-є вид., доопрац. — 
Київ : Генеза, 2019. — 47, [1] с. : іл. — (Державна підсумкова атестація, 
2020).

373.5.016 Міщук Н. Календарно-тематичне планування : природо-
знавство. 5 кл. Біологія. 6-9 кл. Біологія і екологія. 10-11 кл. : згідно з 
чин. навч. програмами / Н. Міщук, Г. Жирська, І. Дем’янчук. — Терно-
піль : Підруч. і посіб., 2019. — 159 с. : табл.

Статті
Прокопчук О. Організація роботи з обдарованими учнями на уроках 

біології : пед. майстерня / О. Прокопчук // Біологія (Основа). — 2020. — 
№ 19-21. — С. 6-22.

БІОЛОГІЯ ЛЮДИНИ (8-9 КЛ.)
57 Барна І. Біологія : зб. тест. завдань для підгот. до зовн. незалеж. 

оцінювання : за чинною програмою ЗНО / І. Барна ; дизайнер обкл.  
В. Нехай. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2020. — 303, [1] с. : іл. — (ЗНО, 2020).

57 Барна І. Біологія : комплекс. підгот. до зовн. незалеж. оцінювання /  
І. Барна. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2019. — 527, [1] с. : іл. — (ЗНО, 2020).

57 Барна І. Біологія : тренажер для підгот. до зовн. незалеж. оці-
нювання : за оновл. програмою ЗНО / І. Барна. — Тернопіль : Підруч. і 
посіб., 2020. — 175, [1] с. : іл. — (ЗНО).



42

57 Барна І. Відповіді до збірника завдань з біології : підсум. кон-
трол. роботи : 9 кл. / І. Барна ; дизайнер обкл. В. Нехай. — Тернопіль : 
Підруч. і посіб., 2020. — 143, [1] с. : іл. — (Готуємось до ДПА, 2020).

57 Барна І. Збірник завдань з біології : підсум. контрол. роботи : 9 кл. : 
30 варіантів / І. Барна ; дизайнер обкл. В. Нехай. — Тернопіль : Підруч. 
і посіб., 2020. — 64 с. : іл. — (Готуємось до ДПА, 2020). 

57 Костильов О. Збірник завдань для підсумкових контрольних ро-
біт з біології : для 9 кл. закл. заг. серед. освіти : відп. змісту оновл. навч. 
програм для 5-9 кл. / О. Костильов, С. Міюс. — 3-є вид., доопрац. — Київ : 
Генеза, 2019. — 47, [1] с. : іл. — (Державна підсумкова атестація, 2020).

611/612 Котка А. Усе про тіло людини : 1000 цікавих фактів / А. Котка ; 
пер. із рос., іл. Д. С. Турбаніст ; дизайн обкл. Д. В. Лисакової. — Київ : 
Кристал бук, 2019. — 159 с. : іл. — (Енциклопедія для дітей).

ГЕОГРАФІЯ УКРАЇНИ (8-9 КЛ.)
91 Варакута О. Географія : зб. тест. завдань для підгот. до зовн. неза-

леж. оцінювання : за чинною програмою ЗНО / О. Варакута, А. Кузишин, 
О. Заячук ; дизайнер обкл. В. Нехай. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 
2020. — 191 с. : карти. — (ЗНО, 2020).

373.5.016 Варакута О. Календарно-тематичне планування : природо-
знавство. 5 кл. Географія. 6-11 кл. + міні-каталог : (рівень стандарту, акад. 
рівень) / О. Варакута. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2019. — 160 с. : табл.

913(477) Кузишин А. Відповіді до підсумкових контрольних робіт з ге-
ографії : 9 кл. / А. Кузишин, О. Заячук ; дизайнер обкл. В. Нехай. — Тер-
нопіль : Підруч. і посіб., 2020. — 47 с. : карти. — (Готуємось до ДПА, 2020).

91 Кузишин А. Географія : комплекс. підгот. до зовн. незалеж. оці-
нювання : за чинною програмою ЗНО / А. Кузишин, О. Заячук ; диза-
йнер обкл. В. Нехай. — Вид. 5-е, допов. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 
2019. — 495 с. : карти. — (ЗНО, 2020).

91 Кузишин А. Географія : тренажер для підготов. до зовн. незалеж. 
оцінювання : за чинною програмою ЗНО / А. Кузишин, О. Заячук ; ди-
зайнер обкл. В. Нехай. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2020. — 175 с. : 
карти. — (ЗНО).



43

Статті
Васильєва Т. Інтерактивні технології : як засіб реалізації компетент-

нісного підходу / Т. Васильєва // Краєзнавство. Географія. Туризм (Шк. 
світ). — 2020. — № 7-8. — С. 92-95.

Використання інтерактивних технологій у викладанні географії для роз-
витку критичного мислення та формування предметних компетентностей.

Кобернік С. Сучасні електронні засоби для модернізації освітнього 
процесу з географії в школі : методика, практика, досвід / С. Кобернік, 
В. Афанасьєва // Географія та економіка в рід. шк. — 2020. — № 5. — С. 21-26.

Корбач В. Серед степу широкого : урок географії : 9-й кл. / В. Корбач // 
Краєзнавство. Географія. Туризм (Шк. світ). — 2020. — № 5-6. — С. 36-41.

Урок формування знань учнів, що присвячений степовій зоні України.

Курганова І. Використання інтернет-ресурсів на уроках географії /  
І. Курганова // Географія та економіка в рід. шк. — 2020. — № 4. — С. 2-4. 

Назаренко Т. Формування в учнів географічної компетентності в 
умовах дистанційного навчання / Т. Назаренко // Географія та економі-
ка в рід. шк. — 2020. — № 5. — С. 15-20.

Пашковська Н. Домашнє завдання – за смаком : підвищення ін-
тересу учнів до вивчення географії / Н. Пашковська // Краєзнавство. 
Географія. Туризм (Шк. світ). — 2020. — № 5-6. — С. 64-69.

Методичні поради щодо мотивацій вивчення географії, зокрема ви-
користання прийому «вільні домашні завдання».

Федоренко Ю. Технології навчання онлайн з географії / Ю. Федоренко 
// Географія та економіка в рід. шк. — 2020. — № 5. — С. 12-14.

Янатьєва О. Морські екосистеми України : урок-дослідження : 8-й кл. /  
О. Янатьєва // Краєзнавство. Географія. Туризм (Шк. світ). — 2020. — 
№ 5-6. — С. 90-100. 

Урок-дослідження про найголовніші морські екосистеми України, 
природні комплекси Чорного і Азовського морів.

ФІЗИЧНА ГЕОГРАФІЯ СВІТУ
91 Варакута О. Географія : зб. тест. завдань для підгот. до зовн. 

незалеж. оцінювання : за чинною програмою ЗНО / О. Варакута, 
А. Кузишин, О. Заячук ; дизайнер обкл. В. Нехай. — Тернопіль : Підруч. 
і посіб., 2020. — 191 с. : карти. — (ЗНО, 2020).



44

373.5.016 Варакута О. Календарно-тематичне планування : природо-
знавство. 5 кл. Географія. 6-11 кл. + міні-каталог : (рівень стандарту, акад. 
рівень) / О. Варакута. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2019. — 160 с. : табл.

913(477) Кузишин А. Відповіді до підсумкових контрольних робіт з ге-
ографії : 9 кл. / А. Кузишин, О. Заячук ; дизайнер обкл. В. Нехай. — Тер-
нопіль : Підруч. і посіб., 2020. — 47 с. : карти. — (Готуємось до ДПА, 2020).

91 Кузишин А. Географія : комплекс. підгот. до зовн. незалеж. оці-
нювання : за чинною програмою ЗНО / А. Кузишин, О. Заячук ; диза-
йнер обкл. В. Нехай. — Вид. 5-е, допов. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 
2019. — 495 с. : карти. — (ЗНО, 2020).

91 Кузишин А. Географія : тренажер для підготов. до зовн. незалеж. 
оцінювання : за чинною програмою ЗНО / А. Кузишин, О. Заячук ; ди-
зайнер обкл. В. Нехай. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2020. — 175 с. : 
карти. — (ЗНО).

Статті
Васильєва Т. Інтерактивні технології : як засіб реалізації компетент-

нісного підходу / Т. Васильєва // Краєзнавство. Географія. Туризм (Шк. 
світ). — 2020. — № 7-8. — С. 92-95.

Використання інтерактивних технологій у викладанні географії для роз-
витку критичного мислення та формування предметних компетентностей.

Заболотна Г. Урок на тему «Природні зони Північної Америки. Вер-
тикальна поясність у горах материка» / Г. Заболотна // Географія та 
економіка в рід. шк. — 2020. — № 4. — С. 5-7.

Конспект уроку за темою.

Кобернік С. Сучасні електронні засоби для модернізації освітнього 
процесу з географії в школі : методика, практика, досвід / С. Кобернік, 
В. Афанасьєва // Географія та економіка в рід. шк. — 2020. — № 5. — 
С. 21-26.

Кобернік С. Сучасні електронні засоби для модернізації освітнього 
процесу з географії в школі : методика, практика, досвід / С. Кобернік, 
В. Афанасьєва // Географія та економіка в рід. шк. — 2020. — № 5. — 
С. 21-26.



45

Курганова І. Використання інтернет-ресурсів на уроках географії /  
І. Курганова // Географія та економіка в рід. шк. — 2020. — № 4. — С. 2-4. 

Назаренко Т. Формування в учнів географічної компетентності в 
умовах дистанційного навчання / Т. Назаренко // Географія та економі-
ка в рід. шк. — 2020. — № 5. — С. 15-20.

Остроух В. Способи картографічного зображення об’єктів на тема-
тичних картах / В. Остроух // Географія та економіка в рід. шк. — 2020. —  
№ 3. — С. 15-23.

Пашковська Н. Домашнє завдання — за смаком : підвищення ін-
тересу учнів до вивчення географії / Н. Пашковська // Краєзнавство. 
Географія. Туризм (Шк. світ). — 2020. — № 5-6. — С. 64-69.

Методичні поради щодо мотивацій вивчення географії, зокрема ви-
користання прийому «вільні домашні завдання».

Плющик Ю. Жити так, щоб не шкодити : географія: урок-гра : 9-й 
кл. / Ю. Плющик // Краєзнавство. Географія. Туризм (Шк. світ). — 2020. 
— № 5-6. — С. 42-50.

Розробка уроку засвоєння нових знань з ігровими, творчими за-
вданнями, що висвітлює концепцію сталого розвитку, екологічні про-
блеми людства, необхідність природозбереження.

Федоренко Ю. Технології навчання онлайн з географії / Ю. Федоренко 
// Географія та економіка в рід. шк. — 2020. — № 5. — С. 12-14.

ЕКОНОМІЧНА І СОЦІАЛЬНА ГЕОГРАФІЯ СВІТУ (9 КЛ.)
91 Варакута О. Географія : зб. тест. завдань для підгот. до зовн. 

незалеж. оцінювання : за чинною програмою ЗНО / О. Варакута, 
А. Кузишин, О. Заячук ; дизайнер обкл. В. Нехай. — Тернопіль : Підруч. 
і посіб., 2020. — 191 с. : карти. — (ЗНО, 2020).

373.5.016 Варакута О. Календарно-тематичне планування : природо-
знавство. 5 кл. Географія. 6-11 кл. + міні-каталог : (рівень стандарту, акад. 
рівень) / О. Варакута. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2019. — 160 с. : табл.

 
913(477) Кузишин А. Відповіді до підсумкових контрольних робіт з ге-

ографії : 9 кл. / А. Кузишин, О. Заячук ; дизайнер обкл. В. Нехай. — Тер-
нопіль : Підруч. і посіб., 2020. — 47 с. : карти. — (Готуємось до ДПА, 2020).



46

91 Кузишин А. Географія : комплекс. підгот. до зовн. незалеж. оці-
нювання : за чинною програмою ЗНО / А. Кузишин, О. Заячук ; диза-
йнер обкл. В. Нехай. — Вид. 5-е, допов. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 
2019. — 495 с. : карти. — (ЗНО, 2020).

91 Кузишин А. Географія : тренажер для підготов. до зовн. незалеж. 
оцінювання : за чинною програмою ЗНО / А. Кузишин, О. Заячук ; ди-
зайнер обкл. В. Нехай. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2020. — 175 с. : 
карти. — (ЗНО).

Статті
Васильєва Т. Інтерактивні технології : як засіб реалізації компетент-

нісного підходу / Т. Васильєва // Краєзнавство. Географія. Туризм (Шк. 
світ). — 2020. — № 7-8. — С. 92-95.

Використання інтерактивних технологій у викладанні географії 
для розвитку критичного мислення та формування предметних 
компетентностей.

Кобернік С. Сучасні електронні засоби для модернізації освітнього 
процесу з географії в школі : методика, практика, досвід / С. Кобернік, 
В. Афанасьєва // Географія та економіка в рід. шк. — 2020. — № 5. — 
С. 21-26.

Коцюрба С. Уроки до теми «Первинний сектор господарства» : 9 
кл. / С. Коцюрба // Географія та економіка в рід. шк. — 2020. — № 3. — 
С. 24-31 ; № 5. — С. 27-34.

Курганова І. Використання інтернет-ресурсів на уроках географії /  
І. Курганова // Географія та економіка в рід. шк. — 2020. — № 4. — С. 2-4. 

Маєр О. Усе про мандрівки : урок засвоєння нових знань, 9-й клас /  
О. Маєр // Краєзнавство. Географія. Туризм (Шк. світ). — 2020. —  
№ 7-8. — С. 42-53.

Розробка уроку засвоєння знань з ігровими завданнями за темою 
«Сучасна індустрія туризму».

Назаренко Т. Формування в учнів географічної компетентності в 
умовах дистанційного навчання / Т. Назаренко // Географія та економі-
ка в рід. шк. — 2020. — № 5. — С. 15-20.

Пашковська Н. Домашнє завдання — за смаком : підвищення ін-
тересу учнів до вивчення географії / Н. Пашковська // Краєзнавство. 



47

Географія. Туризм (Шк. світ). — 2020. — № 5-6. — С. 64-69.
Методичні поради щодо мотивацій вивчення географії, зокрема ви-

користання прийому «вільні домашні завдання».

Псатій А. Навчання онлайн : комбінований урок, 9-й клас / А. Псатій // 
Краєзнавство. Географія. Туризм (Шк. світ). — 2020. — № 7-8. — С. 24-29.

Використання онлайнових технологій у викладанні географії на 
прикладі розкриття теми про секторальну модель економіки.

Федоренко Ю. Технології навчання онлайн з географії / Ю. Федо-
ренко // Географія та економіка в рід. шк. — 2020. — № 5. — С. 12-14.

ІСТОРІЯ УКРАЇНИ
94(477) Більчук М. Історія України : підгот. до ЗНО : іст.-культур. 

пам’ятки, іст. персоналії : за чинною програмою ЗНО / М. Більчук, 
О. Давидова, Г. Давидов. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2019. — 113 с. : 
фотоіл. — (Зовнішнє незалежне оцінювання).

94(477) Горинський І. Історія України : підсум. атестац. контрол. ро-
боти : 9 кл. : 14 варіантів : за чинною програмою... / І. Горинський. —  
Тернопіль : Підруч. і посіб., 2020. — 62 с. : іл., портр., карти. — (Готує-
мось до ДПА, 2020). 

94(477) Земерова Т. Історія України : довід. для підгот. до зовн. не-
залеж. оцінювання : за чинною програмою ЗНО / Т. Земерова ; ди-
зайн обкл. О. Корнєєвої. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2020. — 414 с. : 
портр., фотоіл. — (Зовнішнє незалежне оцінювання).

94(477) Земерова Т. Історія України : табл. та схеми / Т. Земерова ; 
дизайн обкл. О. Корнєєвої. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2019. — 447 с. : 
іл., портр., табл., схеми.

94(477) Панчук І. Історія України : зб. тест. завдань для підготов. 
до зовн. незалеж. оцінювання та держ. підсумк. атестації : за чинною 
програмою ЗНО / І. Панчук ; дизайнер обкл. В. Нехай. — Тернопіль : 
Підруч. і посіб., 2019. — 271 с. : іл., портр., карти. — (ЗНО, 2020).

94(477) Панчук І. Історія України : комплекс. підгот. до зовн. неза-
леж. оцінювання і держ. підсум. атестації : за чинною програмою ЗНО /  
І. Панчук ; дизайнер обкл. В. Нехай. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 
2019. — 495 с. : іл., портр., карти. — (ЗНО, 2020).



48

94(477) Панчук І. Історія України : міні-довід. для підгот. до ЗНО : за 
чинною програмою ЗНО / І. Панчук ; дизайнер обкл. В. Нехай. — Терно-
піль : Підруч. і посіб., 2020. — 271 с. — (Зовнішнє незалежне оцінювання).

94(477) Панчук І. Історія України : тренажер для підгот. до зовн. 
незалеж. оцінювання та держ. підсум. атестації : за чинною програмою 
ЗНО / І. Панчук ; дизайнер обкл. В. Нехай. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 
2019. — 174 с. : іл., портр., карти. — (Зовнішнє незалежне оцінювання).

Статті
8 клас. Історія України : (матеріали для повторення за 7 кл.) // Істо-

рія та правознавство. — 2020. — № 22-24. — С. 27-31.
Вправи, тестові завдання за темами «Культура України в 14-15 сто-

літтях», «Руські удільні князівства у складі сусідніх держав. Кримське 
ханство».

Горбачова Г. Утворення Галицько-Волинського князівства : історія 
України : 7 кл. / Г. Горбачова // Історія та правознавство. — 2020. — № 19-
21. — С. 47-54.

Матеріали до уроку узагальнення знань за темою з історичним дик-
тантом, тестовими завданнями.

9 клас. Історія України : (матеріали для повторення за 8 кл.) // Істо-
рія та правознавство. — 2020. — № 22-24. — С. 35-44.

Тестові завдання, дидактичні ігри для повторення матеріалу за те-
мами «Українські землі у 20-90 роках 18 століття», «Україна в 16-18 
століттях».

Дініц О. Синхроністична таблиця «Козацько-гетьманська доба 
(1569 р. — перша половина ХVІІІ ст.)» : готуючись до уроку / О. Дініц // 
Історія та правознавство. — 2020. — № 16-18. — С. 31-53. 

Матеріали до уроку за темою у вигляді таблиці.

ДПА з історії України : 9 кл. : на допомогу вчителеві // Історія в рід. 
шк. — 2020. — № 2. — С. 15-17.

Добірка тестів для підсумкової атестації.
Коваленко Т. Останні дні Гетьманщини : Україна в другій половині 

18 ст. / Т. Коваленко // Історія України (Шк. світ). — 2020. — № 4. — С. 40-59.
Матеріали до уроку за темою.

Коляда І. Більше бароко! : lifestyle спудея та школяра кінця 17-пер-
шої половини 18 ст. : [культура українських земель кінця 17-першої по-



49

ловини 18 ст. : 8 кл.] / І. Коляда, І. Ільницький // Історія України (Шк. 
світ). — 2020. — № 6. — С. 20-39.

Розробка уроку, присвяченого особливостям розвитку освіти та 
культури в Україні к. 17 – п.п. 18 ст.

Любченко В. Внутрішня політика Данила Романовича : історія 
України : 7 кл. / В. Любченко // Історія та правознавство. — 2020. — 
№ 19-21. — С. 55-57. 

Конспект уроку з ігровими та творчими завданнями.

Любченко В. Люблінська унія 1569 р. та її вплив на українські землі 
: історія України : 8 кл. / В. Любченко // Історія та правознавство. — 
2020. — № 19-21. — С. 35-39.

Розробка уроку за темою.

Мамонов Г. Музика на уроці історії / Г. Мамонов // Історія та пра-
вознавство. — 2020. — № 13-15. — С. 7-9.

Методичні поради з використання музичних творів до певних тем 
на уроках.

Поліщук О. Програма курсу з підготовки до ЗНО з історії України / 
О. Поліщук // Історія та правознавство. — 2020. — № 19-21. — С. 2-23.

Полупан О. І. П. Котляревський. Українське національне відро-
дження в Наддніпрянській Україні : історія України : 9 кл. : іст. квест / 
О. Полупан // Історія та правознавство. — 2020. — № 19-21. — С. 32-34.

Розробка історичного квесту про події п.п. 19 ст. через призму жит-
тя та творчості І. Котляревського, який можна використати на уроках.

Пославський Р. Історичний портрет князя Святослава : історія 
України : 7 кл. : практ. заняття / Р. Пославський // Історія та правознав-
ство. — 2020. — № 19-21. — С. 67-72.

Матеріали до уроку за темою.

Прус Ф. Життя та діяльність П. Скоропадського : готуючись до уро-
ку / Ф. Прус // Історія та правознавство. — 2020. — № 16-18. — С. 60-63.

7 клас. Історія України : (матеріали для повторення за 6 кл.) // Істо-
рія та правознавство. — 2020. — № 22-24. — С. 12-14.

Матеріали для узагальнення знань учнів за темою «Слов’янські пле-
мена на теренах України».



50

Чаркіна Т. Вчимо критичного мислення на уроках історії та правоз-
навства / Т. Чаркіна // Історія та правознавство. — 2020. — № 16-18. — 
С. 10-14.

ВСЕСВІТНЯ ІСТОРІЯ
Статті
8 клас. Всесвітня історія : (матеріали для повторення за 7 кл.) // 

Історія та правознавство. — 2020. — № 22-24. — С. 32-34.
Матеріали для повторення матеріалу за темою «Країни Центральної 

і Східної Європи у 10-15 століттях».

9 клас. Всесвітня історія : (матеріали для повторення за 8 кл.) // 
Історія та правознавство. — 2020. — № 22-24. — С. 45-49.

Ігри, вправи, історичні диктанти за темою «Значення нового часу та 
ранньомодерної доби для розвитку європейської цивілізації». 

Загородній М. Орден освіти : єзуїти та їхній внесок у розвиток осві-
ти : [матеріали до уроку : 8 кл.] / М. Загородній // Історія України (Шк. 
світ). — 2020. — № 6. — С. 40-45. 

Качуровська І. Особливості організації державної влади і місцево-
го самоврядування в Україні : 9 кл. / І. Качуровська // Історія та правоз-
навство. — 2020. — № 16-18. — С. 74-77.

Розробка уроку засвоєння знань за темою.

Мамонов Г. Музика на уроці історії / Г. Мамонов // Історія та пра-
вознавство. — 2020. — № 13-15. — С. 7-9.

Методичні поради з використання музичних творів до певних тем 
на уроках.

Машика В. Дидактичні матеріали до Виборчого Кодексу України : 
готуючись до уроку / В. Машика // Історія та правознавство. — 2020. — 
№ 16-18. — С. 15-30. 

Добірка задач та тестовитх завдань.
Соценко С. Юридична відповідальність : 9 кл. / С. Соценко // Історія 

та правознавство. — 2020. — № 16-18. — С. 71-73.
Конспект уроку за темою з вправами для засвоєння знань.

7 клас. Всесвітня історія : (матеріали для повторення за 6 кл.) // 
Історія та правознавство. — 2020. — № 22-24. — С. 15-26.

Вправи, ігри, вікторини, історичні диктанти для повторення матері-
алу за темою «Антична цивілізація».



51

Чаркіна Т. Вчимо критичного мислення на уроках історії та правоз-
навства / Т. Чаркіна // Історія та правознавство. — 2020. — № 16-18. — 
С. 10-14.

ОСНОВИ ЗДОРОВ’Я
Статті
Соціальна безпека : розробка уроку з основ здоров’я у 8-му кл. // 

Безпека життєдіяльності. — 2020. — № 6. — С. 7-10.

ПРАВОЗНАВСТВО (9 КЛ.)
Статті
Машика В. Дидактичні матеріали до виборчого кодексу України : 

готуючись до уроку / В. Машика // Історія та правознавство. — 2020. — 
№ 13-15. — С. 38-50.

Тести , творчі завдання за темою «Виборчий кодекс України».

Роззавко А. Хочеш миру... : урок засвоєння нових знань / А. Розза-
вко // Історія України (Шк. світ). — 2020. — № 5. — С. 60-73.

Розробка уроку за темою «Військовий обов’язок. Військова служ-
ба. Альтернативна невійськова служба».

ОБРАЗОТВОРЧЕ МИСТЕЦТВО
Статті
Кулик О. Галантний стиль — рококо : («Мистецтво», 8-й кл.) / 

О. Кулик // Мистецтво в шк. (музика, образотвор. мистецтво, худож. 
культура). — 2020. — № 4. — С. 8-12.

Розробка уроку за темою.

Стребкова О. Вітчизняні пам’ятки античної культури : («Мистецтво», 
8 кл.) / О. Стребкова // Мистецтво в шк. (музика, образотвор. мисте-
цтво, худож. культура). — 2020. — № 4. — С. 2-7.

Розробка уроку за темою.

МУЗИКА
Статті
Пащук С. Легенди світової рокмузики : («Музичне мистецтво», 7-й 

кл.) / С. Пащук // Мистецтво в шк. (музика, образотвор. мистецтво, ху-
дож. культура). — 2020. — № 3. — С. 4-9.

Розробка уроку за темою.



52

АБЕТКОВИЙ ПОКАЖЧИК АВТОРІВ І НАЗВ ВИДАНЬ

Авраменко О.  ............................ 27
Андрєєва А.  ............................... 40
Андрієвська О.  .......................... 27
Андрієнко А.  ................................ 8
Андрусенко І.  ....................... 14,15
Антологія  ................................... 23
Афанасьєва В.  ..................... 44,46
Байлова Н.  ................................. 19
Барна І.  ............................ 40,41,42
Березан О.  ................................. 40
Березняк М.  .................... 37,38,39
Бершова Н.  ................................ 13
Бикова І.  ................................. 6,34
Бібік Н.  .................................. 13,14
Бібко І.  ....................................... 16
Білецька О.  ........................... 27,30
Білокура Н.  ........................... 28,31
Більчук М.  .................................. 47
Біологія  ...................................... 41
Богданець-Білоскаленко Н.  ....... 7
Бондаренко Ю.  ......................... 31
Бондарчук Г.  ........................ 13,14
Бровченко А.  ............................. 13
Валігура О.  ........................... 35,36
Варакута О.  ...... 24,25,42,43,44,45
Васильєва Т.  ................... 43,44,46
Васильківська Н.  ........................ 5
Вашуленко М.  ............................. 5
Вашуленко О.  .............................. 8
Вдовенко В.  ............................... 14
Ведмедеря С.  ............................ 31
Веремчук Р.  ................................. 5
Витвицька С.  ................... 27,30,31
Відповіді до підсумкових 
контрольних робіт 
для державної підсумкової 
атестації з англійської мови  ..... 36
Відповіді до підсумкових кон-

трольних робіт для ДПА 
з української літератури ........... 30
Власов В.  ................................... 25
Влашинець С.  ............................ 28
Воєвода Л. ................................. 40
Войтоловська С.  ....................... 36
Волощук Є.  ................................ 20
8 клас. Всесвітня історія  .......... 50
8 клас. Історія України  ............. 48
Галадій Г.  ................................... 20
Галатенко С. .............................. 20
Галкіна Л.  .................................. 17
Гаркун І.  ..................................... 40
Гарна С.  ..................................... 32
Гільберг Т.  ............................ 13,14
Гладка Л.  ................................... 32
Глазкова Н.  ............................... 14
Глинянко І.  ................................. 31
Гліб Н.  ........................................ 28
Гнатківська О.  ........................... 11
Говорунець З.  ............ 20,21,32,33
Головата О.  ............................... 13
Головач С.  ................................. 21
Гонтарук О.  ............................... 33
Горанець О.  .......................... 33,38
Горбачова Г.  ......................... 26,48
Гордієнко М.  ............................. 12
Горинський І.  ............................. 47
Гринкевич І.  ............................... 33
Гринчишин Я.  ....................... 37,39
Грицюк І.  ............................... 23,37
Гробова Н.  ............................ 28,31
Грущинська І.  ............................ 13
Гуліда О.  .................................... 21
Давиденко Л.  ............................ 36
Давиденко О.  .............................. 5
Давидов Г.  ................................. 47
Давидова О.  .............................. 47



53

Данилко О. ................................... 3
Девідсон С. ................................ 24
Девіс К.  ...................................... 24
9 клас. Всесвітня історія  .......... 50
9 клас. Історія україни  .............. 48
Демчак С.  .......................... 4,18,26
Дем’янчук І.  .......................... 24,41
Державна підсумкова 
атестація  ................................ 3,6,9
Джекобі Дж.  ................................ 9
Дибко С.  .................................... 31
Дініц О.  ....................................... 48
Добровольська Н. ..................... 28
Доценко І.  ............................... 8,36
ДПА з історії України  ................ 48
Дубова Г.  ................................... 40
Дубовик С. ................................... 5
Дудник Н.  .................................. 16
Дудчак Л.  ................................... 19
Дуняшенко Н.  ............................ 28
Євчук О.  .................................. 8,36
Ємельяненко О.  ........................ 15
Єргіна О.  .................................... 37
Жаркова І.  ............ 3,6,10,13,15,18
Живое мышление в геометрии  23
Жирська Г.  ........................... 24,41
Заболотна Г.  ............................. 44
Зав’язкін О.  ............................... 24
Загородній М.  ........................... 50
Заїка А.  ................................. 10,11
Захарійчук М.  .............................. 5
Захарчук Л.  ............................... 16
Заячук О.  ............... 42,43,44,45,46
Збірник диктантів для підготовки 
до ДПА з української мови  ...... 27
Збірник контрольних і самостій-
них робіт з математики  ............ 23
Зеленко Ю.  ................................ 28
Земерова Т.  ............................... 47
Іващенко А.................................. 33

Ільницький І.  .............................. 49
Ільченко Л.  ................................ 21
Інтегровані уроки  ......... 9,11,15,16
Істер О.  ................................. 37,39
Каплун О.  ................................... 23
Карліна Л.  .................................. 20
Карпенко К.  ............................... 33
Качур Л.  ..................................... 33
Качуровська І.  ........................... 50
Кашуба Є.  .................................. 21
Кизименко О.  ............................ 31
Кириленко О.  ............................ 40
Кіндзерська Ю.  ......................... 35
Кіндій І.  ...................................... 15
Кобернік С.  ...................... 43,44,46
Коваленко Т.  ............................. 48
Козак М.  ............................... 10,11
Козаченко О.  ........................ 20,31
Козлова А.  ................................. 16
Колесник О. ............................... 29
Коляда І.  ............................... 48,49
Комаренко О.  ....................... 37,39
Кондратьєва Л.  .......... 23,37,38,39
Кононюк А.  ................................ 13
Контроль підсумкових знань 19,29
Копитіна Н.  ................................ 13
Корбач В.  ................................... 43
Кордуба Н.  .................................. 6
Коротич К.  ................................... 3
Кортольд С.  ............................... 25
Корчевська О.  ...................... 10,11
Косовцева Н.  ............................... 6
Костильов О.  ........................ 41,42
Котелянець Н.  ........................... 14
Котка А.  ..................................... 42
Котенко О.  ................................. 15
Коцар І.  ...................................... 15
Коцюрба С.  ................................ 46
Кравцова Н.  ........................ 4,5,6,7
Крижик А.  .................................. 17



54

Кругляк Н. .................................. 18
Кругляк О. .................................. 18
Кругляк Т.  .................................. 18
Кузишин А.  ............ 42,43,44,45,46
Кузнєцова А.  ............................... 8
Кулачинська В.  ......................... 33
Кулик О.  ..................................... 51
Курганова І.  ..................... 43,45,46
Куриш С.  .................................... 36
Куца М.  ...................................... 21
Лабащук О.  .................................. 7
Лавренко О.  .............................. 34
Лавренко Т.  ............................... 20
Лємешева Н.  ............................. 16
Лисак Л.  ................................ 34,42
Листопад Н.  ..................... 10,11,12
Луб’янецька А.  ............................ 6
Любченко В.  ........................... 9,49
Маєр О.  ...................................... 46
Мамонов Г.  ........................... 49,50
Мартинюк О.  ........................ 37,39
Мартинюк С.  ........................ 37,39
Марчик О.  .................................. 21
Математика  .......................... 38,39
Машика В.  ............................ 50,51
Мейсон К.  .................................. 25
Мельник В.  ................................ 22
Мечник І.  .................................... 13
Мірошниченко С.  ................. 23,24
Мірошніченко Т.  ........................ 34
Міщук Н.  ............................... 24,41
Мовний контент  ........................ 27
Мовчун Ф.  ................................. 4,7
Моспан Н.  .................................. 36
Нагорна А.  ................................. 29
Науменко В.  ............................. 4,7
Ніколенко О. .............................. 21
Німецька мова  ........................... 37
Нужа Ю.  ..................................... 25
Олексієнко Г.  ............................ 32

Олійник Л.  ................................. 30
Онопрієнко О.  ........................... 12
Орач О.  ................................. 22,34
Орлова Т.  ................................... 25
Осійчук В.  .................................. 13
Остроух В.  ................................. 45
Отравенко О.  .............................. 9
Павич Н.  ................................ 13,14
Панчук І. ................................ 47,48
Пасічник Л.  ................................ 22
Пашковська Н.  ................ 43,45,46
Пащук С.  .................................... 51
Підсумкові контрольні роботи 
для ДПА з англійської мови  ..... 36
Підсумкові контрольні роботи для 
ДПА з української літератури  .. 30
Підсумкові роботи  .............. 6,9,12
Плеса І.  ...................................... 22
Плющик Ю.  ................................ 45
Поліщук О.  ................................. 49
Положий Т.  ................................ 19
Полупан О.  ................................ 49
Пономаренко О.  ........................ 32
Пономарьова К.  ....................... 4,6
Попова Н.  .................................... 8
Посилаєва Т.  ............................. 19
Пославський Р.  ......................... 49
Похилько Л.  ............................... 20
Придаток О.  ............................. 4,7
Прокопчук О.  ............................. 41
Прус Ф.  ...................................... 49
Псатій А.  .................................... 47
Путіліна Л.  ................................. 34
Радецька Т.  ............................... 29
Радченко Ю.  .............................. 29
Рак Г.  ......................................... 34
Решетняк Т.  ..................... 20,26,27
Решетняк Ю.  ........................ 20,27
Решетуха Т.  ................................. 7
Робейко О.  .................................. 6



55

Рогова І.  ..................................... 34
Роговська Л.  ............................. 13
Роззавко А.  ............................... 51
Романич Н.  ................................ 29
Романова В.  ............................. 4,7
Румянцева-Лахтіна О.  .............. 29
Савченко О.  ................................. 8
Савчук А.  .................................. 4,7
Садова С.  .................................. 29
Самошкін О.  .............................. 26
Самсоненко Н.  .......................... 16
Сапун Г.  ................................. 4,5,7
Семенів Н.  ................................. 19
Семенюк О.  ............................... 34
Сидоренко Т.  ................... 12,30,32
Сікора Ю.  ............................. 12,14
Сіренко С. .................................. 26
Скворцова С.  ............................ 12
Смирнова Н.  .................... 12,14,22
Собчук О. ..................................... 9
Соколова В.  .............................. 22
Соколовська І.  .......................... 25
Соценко С.  ................................ 50
Соціальна безпека  .................... 51
Степура І.  ................................... 12
Стовелл Л.  ................................. 24
Стребкова О.  ............................. 51
Стрихар М.  .................................. 6
Стрілько Л.  .................................. 8
Субботіна Л.  .............................. 35
7 клас. Всесвітня історія  .......... 50
7 клас. Історія України  ............. 49
Тарнавська С.  ............ 10,11,13,14
Тепцова О.  ....................... 23,37,39
Терлига Н.  ................................. 22
Тіхомірова О.  ........................ 22,35
Ткач І.  .................................... 27,35
Тутко Н.  ..................................... 35
Українська література  ......... 30,31
Українська мова  ......................... 5

Українська мова: 
комплексні завдання  ................ 19
Українська фантастика  ....... 20,32
Український правопис  .............. 27
Фінклер Л.  ................................. 19
Франкавілья Р.  .......................... 25
Фьорт Р.  .................................... 24
Хандога О.  ................................. 12
Хитра З.  ..................................... 13
Хребтова Н.  ............................... 11
Хряпко Л.  ................................... 22
Це варто знати  .......................... 28
Ціпов’яз Л.  ................................. 35
Чаркіна Т.  ............................. 50,51
Черкашина Ю.  ........................... 26
Чернецький В.  ........................... 18
Чернявська Т.  ...................... 18,26
Шафікова В.  .............................. 16
Шевченко Н. .................... 17,18,32
Шевчук Л.  .................................. 19
6 клас. Інтегрований курс 
«Всесвітня історія. 
Історія України»  ........................ 26
Шпак В.  ..................................... 26
Шувалова О.  ............................. 35
Шумейко Ю.  ................................ 7
Щенников В.  ............................. 24
Юшкевич Л.  ............................... 15
Я досліджую світ  ...................... 14
Якименко М.  .............................. 32
Янатьєва О.  ............................... 43
Яновицька Н.  ............................. 19
Янушко Т.  .................................. 12
Ятищук А.  .................................. 23



56

Для учнів 1-4 класів ..........................................................3
Українська мова ..................................................................3
Літературне читання. Українська література ....................6
Літературне читання. Зарубіжна література ....................8
Англійська мова ..................................................................8
Математика ..........................................................................9
Я і Україна ..........................................................................12
Я у світі ...............................................................................12
Я досліджую світ ...............................................................13
Природознавство ..............................................................15
Основи здоров’я ...............................................................16
Основи інформатики .........................................................16
Мистецтво (інтегрований курс) ........................................16
Образотворче мистецтво .................................................18
Трудове навчання..............................................................18
Фізична культура ...............................................................18
Для учнів 5-6 класів ........................................................19
Українська мова ................................................................19
Українська література .......................................................19
Зарубіжна література .......................................................20
Німецька мова ...................................................................23
Математика ........................................................................23
Природознавство (5 кл.) ...................................................24
Біологія (6 кл.)  ...................................................................24
Загальна географія (6 кл.) ................................................25
Історія України (5 кл.) ........................................................25
Всесвітня історія (6 кл.).....................................................26
Образотворче мистецтво ................................................26.
Музика ................................................................................27

ЗМІСТ



57

ЗМІСТ

Для учнів 7—9 класів ............................................................. 27
Українська мова ....................................................................... 27
Українська література ............................................................. 30
Зарубіжна література .............................................................. 32
Англійська мова ....................................................................... 35
Німецька мова .......................................................................... 37
Алгебра ...................................................................................... 37
Геометрія ................................................................................... 38
Фізика ........................................................................................ 40
Хімія (8-9 кл.) ............................................................................. 40
Логіка ......................................................................................... 40
Біологія (7-9 кл.) ........................................................................ 41
Біологія людини (8-9 кл.) ......................................................... 42
Географія України (8-9 кл.) ..................................................... 43
Фізична географія світу .......................................................... 45
Економічна і соціальна географія світу (9 кл.) ..................... 47
Історія України .......................................................................... 49
Всесвітня історія ...................................................................... 50
Основи здоров’я ...................................................................... 51
Правознавство (9 кл.) .............................................................. 51
Образотворче мистецтво ....................................................... 51
Музика ....................................................................................... 51
АБЕТКОВИЙ ПОКАЖЧИК АВТОРІВ І НАЗВ ВИДАНЬ ... 52



СХОДИНКИ ДО ЗНАНЬ
(за сторінками шкільного підручника)
Поточний бібліографічний покажчик

для вчителів і бібліотекарів. 2020 рік. Вип. 3

Відповідальна за випуск А.І. Гордієнко
Укладач В.М. Красножон

Редактор Н.М. Кійко 
Комп’ютерна верстка Н.М. Кійко
Підписано до друку 30.10.2019 р.

Зам. № 21. Наклад 75 прим.

Видавець та виготовлювач 
НБУ для дітей

вул. Януша Корчака, 60, м. Київ, 03190
Тел./факс.: 400-65-87, тел. 400-05-01, 400-70-91

http://www.chl.kiev.ua
mail: library@chl.kiev.ua









4

ДЛЯ УЧНІВ 1-4 КЛАСІВ

УКРАЇНСЬКА МОВА
81 Вашуленко М. Довідник молодшого школяра з української мови 

і мовлення : посіб. для учнів почат. кл. загальноосвіт. навч. закл. /  
М. Вашуленко. — Київ : Освіта, 2015. — 159 с.

74.268.1Ук Вашуленко М. Навчання української мови в 4 класі : ме-
тод. посіб. / М. Вашуленко, С. Дубовик. — Київ : Освіта, 2015. — 247 с. —  
(Учителю початкових класів).

У посібнику вміщено загальні методичні рекомендації щодо пла-
нування, організації навчального процесу з української мови у  
4 класі, подано орієнтовні розробки уроків та контрольні диктанти.

81 Вашуленко М. Українська мова : підруч. для 4 кл. загальноос-
віт. навч. закл. з навчанням укр. мовою / М. Вашуленко, С. Дубовик,  
О. Мельничайко ; іл. М. Крюченко [та ін.]. — Київ : Освіта, 2015. —  
191 с. : іл.

74.268.1Ук Данилко О. Методичні рекомендації до зошита для кон-
трольних робіт з української мови для 4 класу : за підруч. М. Вашулен-
ка та ін. / О. Данилко ; дизайн обкл. І. Садової. — Тернопіль : Підручни-
ки і посібники, 2015. — 31 с.

74.268.1Ук Данилко О. Методичні рекомендації до зошита для кон-
трольних робіт з української мови для 4 класу : за підруч. М. Захарій-
чук, А. Мовчун / О. Данилко ; дизайн обкл. І. Садової. — Тернопіль : 
Підручники і посібники, 2015. — 31 с.

74.26 Жаркова І. Календарне планування : 2 кл. / І. Жаркова. — 
Тернопіль : Підручники і посібники, 2015. — 95 с. 

Календарне планування з урахуванням змін до навчальних програм 
для 1-3 класів з наступних предметів: українська мова, літературне чи-
тання, математика, інформатика, природознавство, основи здоров’я, 
трудове навчання, образотворче мистецтво, фізична культура.

74.26 Жаркова І. Календарне планування : 1 кл. / І. Жаркова. — 
Тернопіль : Підручники і посібники, 2015. — 95 с.

Календарне планування з урахуванням змін до навчальних програм 
для 1-3 класів з наступних предметів: українська мова, математика, 
природознавство, основи здоров’я, трудове навчання, образотворче 
мистецтво, фізична культура.

НБУ для дітей
вул. Януша Корчака, 60, м. Київ, 03190

Тел./факс: 400-65-87, тел.: 400-05-01, 400-70-91
http://www.chl.kiev.ua
mail: library@chl.kiev.ua


	shodynky_3_2020.pdf
	Blank Page
	Blank Page

	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page

